
‌شنبه  24   آذر   1403، 12  جمادی الثانی 1446 ،  14   دسامبر  2024 ، شماره  29 ،  سال اول  ، 8 صفحه ،  قیمت  6000 تومان

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

افزایش سرعت توزیع مرسولات 
پستی  با بهبود زیرساخت‌ها در قشم

 رییس اداره پست جزیره قشم عنوان کرد:

2

ساماندهی بافت تاریخی
 بندر لافت

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد : 

2

قشم در تکاپوی پذیرایی
 از ۳ میلیون گردشگر

 

3

هفته نامه 

نشریه استانی  

مسائل ایمنی در 
مجتمع‌های بزرگ  

جزیره قشم
 رعایت نشده است

 مدیر امور حقوقی و قراردادهای سازمان 
منطقه آزاد قشم:

2

eghtesad-qeshm.ir   :سایت

نیازمندی های  جزیره قشم

7

 

5

تیم قشم بر سکوی سوم تور والیبال 
ساحلی بانوان کشور ایستاد

7

درخشش بانوان والیبالیست جزیره؛  

موضوع فراخوان : 
 شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی 
یک مرحله ای  واگذاری عملیات بهره برداری و راهبری از سیستم خدمات کنترل و پذیرش مسافر و بار همراه 
آن پروازهای داخلی و بین المللی خروجی فرودگاه قشم ) DCS(  فرودگاه بین المللی قشم به مدت 1 سال اقدام 

می نماید.
مبلغ پایه مزایده:

 مبلغ پایه مزایده 6.752.242.000 ریال برای یکسال  می باشد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایده گر باید مبلغ  337.612.000 ریال  به عنوان تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدي به حساب جاري 0218740218009 نزد بانك 

صادرات بنام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .
محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم – شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد 

قشم
مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ 1403/10/01 تا پایان وقت 
اداری مورخ 1403/10/10 با مراجعه به آدرس الکترونیکی: www. Qeshm.ir و سامانه شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم: http://padmco.ir/ و http://www.qeshmports.com/  یا 
دفترشرکت واقع درقشم- اسكه بندر بهمن - شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم 

مراجعه و يـك سـري ماكـل از اسـاند مزایده را دريافت نمايد.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را از تاریخ 1403/10/11 تا ساعت 
14:00 مورخ 1403/10/22 در دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن 

قشم تحویل دهند. 
زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكتها: رأس ساعت 15:00 تاریخ 1403/10/23- جزيره قشم- دفتر 

مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن قشم
 سایر توضیحات و شرايط :

1- هزینه انتشار آگهی مزايده وکلیه هزینه‌های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده مزايده می‌باشد. 
2-  سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.

آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی شماره 1111 -   -  14031403    
)نوبت اول( )نوبت اول( 

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشمشرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه 

آزاد  قشم

در دیدار معاون استاندار هرمزگان با »زونگ پی وو«؛

سفیر چین برای گسترش روابط اقتصادی
  در جنوب ایران ابراز تمایل کرد



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

      اقتصاد قشم -    مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم با تاکید بر آموزش 
و توانمندســازی نیروی انســانی 
متخصص در این جزیره در بخش‌های 
مختلف بــه ویژه حوزه‌های مربوط 
به کــودک و نوجــوان، گفت: در این 

بخش محدودیت بودجه‌ای نداریم.

هفته نامه 
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ساماندهی بافت تاریخی بندر لافت
اقتصاد قشم -      مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم از مشارکت این سازمان و شهرداری قشم به 
منظور ساماندهی بافت تاریخی بندر لافت خبر داد و 
گفت: حفظ بافت‌های تاریخی جزیره از اولویتهای مهم 

کاری این سازمان است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ علیرضا زارع با اعلام 
این خبر اظهار کرد: با اجرای تفاهم‌نامه مشارکت سازمان 
منطقه آزاد قشم و شهرداری لافت هم اکنون ساماندهی 
بافت تاریخی و آسفالت معابر درون شهر در حال اجرا 
می باشد و مسیر اسکله تا شهر نیز به اتمام رسیده و هم 

اکنون زیر بار رفته است. هم اکنون اجرای این تفاهم‌نامه 
در شهر لافت در دست اقدام است و 19 هزار مترمربع 

از جداره ‌بافت تاریخی این شهر نوسازی خواهد شد.
وی گفت: همچنین کف‌سازی بافت تاریخی شهر لافت 
به متراژ سه هزار متر مربع و ترمیم و بازسازی 20 بادگیر 
تاریخی توسط سازمان و 20 بادگیر توسط شهرداری از 
دیگر مواردی است که در راستای تفاهم‌نامه در دست 
اقدام است. اجرای 30 هزار متر روکش آسفالت درون 
شهری جزو مفاد دیگر این تفاهم‌نامه است و باند دوم 
مسیر اسکله تا شهر لافت به طول 3800 متر نیز هم اکنون 

به بهره برداری رسیده است.
مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: 
انعقاد تفاهم‌نامه با شهرداری‌ها و دهیاری‌های جزیره 
قشم به منظور هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، کاهش 
موازی کاری و امور ادرای و تســریع در عملیات‌های 
عمرانی انجام شــده است. با انعقاد تفاهم‌نامه با سایر 
روستاها و شهرهای جزیره روند توسعه زیرساخت‌ها 
و پروژه‌های عمرانی سرعت گرفته و امیدواریم با تعامل 
انجام شــده به مطالبات شهروندان پاسخ مطلوب داده 

شود.

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد :

نویسنده "سر به هوا" میهمان کانون پرورش 
فکری قشم شد

اقتصاد قشم -     اعضای باشگاه کتابخوانی کانون قشم 
در نشستی ادبی که با دعوت ‌و حضور نویسنده کودک و 
نوجوان "اکرم االف خانی" برگزار شد یک روز متفاوت 

ادبی را تجربه کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ این نشست ادبی با 
عنوان " اهمیت تحقیق و سفر در داستان نویسی " برگزار 

شد.
اکرم الف خانی، در این نشســت با اشــاره  به اهمیت 
تحقیق و تاثیر ســفر در کسب تجربه و مستندسازی در 
آفرینــش یک کتاب جدید و بومی، بر لزوم اســتفاده از 
حواس پنجگانه در شناسایی بهتر و بیشتر دنیای پیرامون 
و بکارگیری اطلاعات به دست آمده در نویسندگی تاکید 

کرد.
 وی در خصوص نحوه و مراحل نگارش کتاب"ســر 
بــه هوا" افزود: برای نوشــتن کتاب "ســر به هوا "که 
زندگینامه شهید سرلشکر خلبان "عباس اکبری" است، 
تحقیق و مصاحبه های زیادی انجام شــدکه هر کدام از 
آنها ســختی‌های خاص خود را داشته است اما با تلاش 
سرانجام به ثمر نشست و کتاب "سر به هوا" چاپ شد.

"الف خانی"  به نوجوانان حاضر در این نشست توصیه 
کرد : از کنار سوژه ها به راحتی عبور نکنید، سوژه هایی 

که ممکن است در زندگی روزمره در مسیر، ناخودآگاه 
و بصورت اتفاقی در مســیر  شما قرار گیرند، می توانند 

دستمایه آفرینش یک اثر بی نظیر باشند.
وی تاکید کرد: جنوب سرشــار از سوژه های داستانی 
ناب و خاص است که متعلق به جنوب است و بچه های 

جنوب می‌توانند از آنها برای نوشتن بهره ببرند وآنها را به 
بهترین نحو به داستان تبدیل نمایند. یاد آور می شود ؛ این 
نشست با پرسش اعضا و پاسخ نویسنده همراه بود و در 
پایان نیز جشن امضای کتاب "سر به هوا" و "قصه‌های 

ریزه میزه" اکرم الف خانی برگزار شد .

نقش مؤثر دانشجویان در پیشبرد اهداف علمی و 
فرهنگی کشور

اقتصاد قشــم -      رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
قشم، نقش دانشجویان در پیشبرد اهداف علمی و فرهنگی 

کشور بسیار مهم و مؤثر است.
مراسم گرامیداشت روز دانشجو با حضور محمد حیدری 
نارمندی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم، معاونان، 

استادان و دانشجویان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ رئیس دانشــگاه آزاد 
اســامی واحد قشــم در این مراســم به اهمیت نقش 
دانشــجویان در پیشبرد اهداف علمی و فرهنگی کشور 
اشــاره کرد و از دانشجویان خواست تا با انگیزه و تلاش 

بیشتر به تحصیلات خود ادامه دهند.
حیدری نارمندی با بیان تجربیات خود از دوران دانشجویی 
خاطرنشان کرد که دانشجویان نه‌تنها آینده‌سازان کشور، 

بلکه نماد امید و تغییر در جامعه هستند.
اعضای هیئت رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم 
با برگزاری یک نشســت پرسش و پاسخ، به سوالات 
و دغدغه‌های دانشــجویان پاســخ دادنــد و بر لزوم 
همکاری بیشــتر میان دانشجویان و مدیران دانشگاه 

تأکید کردند.
این مراســم به‌عنوان فرصتی بــرای افزایش ارتباط میان 

مدیران دانشگاه و دانشجویان به شمار می‌رود و به گرمی 
از سوی دانشجویان مورد استقبال واقع شد.

دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشــم همواره در پی ایجاد 

فضایی پویا و حمایت‌گر برای دانشجویان خود است تا 
بتوانند در مسیر تحصیل و موفقیت‌های علمی، فرهنگی و 

اجتماعی به بهترین نحو عمل کنند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم مطرح کرد:

افزایش سرعت توزیع مرسولات پستی
 با بهبود زیرساخت‌ها در قشم

اقتصاد قشــم -    رییس اداره پست جزیره قشم گفت: 
ســرعت توزیع مرسولات در پست این جزیره طی سال 

گذشته با توسعه و بهبود زیرساختها افزایش یافته است.
در نشست "قشم، جزیره دوستدار کودک" امید صحراگرد 
افزود: در این راســتا امســال پنج موزع و یک دســتگاه 
خودروی ون پستی برای تسهیل، بهبود سرعت و کیفیت 
توزیع مرســولات به اداره پست این جزیره اضافه شده 

است.
وی با اشــاره به اینکه جزیره قشــم، منطقه آزاد تجاری 
است، افزود: محدودیت هایی در قبول و ارسال مرسوله 
به سرزمین اصلی وجود دارد که در همین راستا با افزایش 
تعامل با اداره گمرک جزیره، بخشــی از مشــکلات و 
چالش‌هایی که با آن مواجه بودیم برطرف شــده و ارسال 
مرسولاتی که دارای مجوز گمرک و شامل هدیه و سوغات 
است از طریق پست قبول و به اقصی نقاط کشور ارسال 

می شود.
او میانگین ارسال بسته‌ها و پاکت‌ها از این جزیره را ۴۰ هزار 

مرسوله به صورت ماهانه عنوان کرد.
رییس اداره پســت جزیره قشــم ادامه داد: در کنار قبول 
مرســولات پســتی، روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ مرسوله 
نیز وارد پســت قشم شده که پس از کارسازی توسط ۳۰ 

نمایندگی فعال در سطح جزیره توزیع می شود.
صحراگرد اضافه کرد: پستچی‌ها و نمایندگی‌های پستی 
جزیره قشم از ابتدای سال جاری تا پایان آبان بالغ بر ۱۱۵ 
هزار مرســوله توزیع کرده‌اند که از این تعداد ســه هزار 
مرســوله در جزیره هنگام و بیش از ۵۰۰ فقره مرسوله در 

جزیره لارک به صورت دریایی به دست گیرندگان رسیده 
است.

وی مهم‌ترین فعالیت پســت در جزیره قشــم را قبول و 
توزیع مرسوله‌ و بسته‌های پســتی دانست و ادامه داد: از 
دیگر خدمات این اداره می توان به توزیع ســندهای تک 
برگی، توزیع شناسنامه، صدور کدپستی برای آدرس‌های 

جدید و احراز موقعیت مکانی اشاره کرد.
رییس اداره پســت جزیره قشــم در پایان به مشکلات و 
چالش های پســت در این جزیره اشــاره کرد و گفت: از 

آنجایی که مبادلات پستی قشم با بندرعباس تنها از طریق 
مسیر دریایی صورت می گیرد، بیشترین چالش های پست 
قشم در شــش ماهه دوم سال به دلیل طوفانی بودن دریا 
رخ می دهد که در پاره‌ای مواقع، مرسولات در بازه زمانی 
مقرر وارد اداره پست جزیره نمی شود و این موضوع زمان 

توزیع مرسولات را افزایش می‌دهد.
به گفته وی، کارکنان اداره پســت جزیره قشــم ۴۶ نفر 
می‌باشــند که از این تعداد ۱۶ نفر در قشــم و ۳۰ نفر در 

نمایندگی‌های سطح جزیره مشغول به کار هستند.

رییس اداره پست جزیره قشم عنوان کرد:

بودجه آزاد برای توانمندسازی نیروی انسانی 
متخصص در قشم

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ عادل پیغامی در 
نشست "قشم، جزیره دوستدار کودک" که با حضور 
جمعی از مســئولان فرهنگی، مربیان و نمایندگان 
سازمان‌های مردم نهاد )سمن‌ها( برگزار شد، اظهار 
داشــت: برای حمایت از توانمندســازی مربیان و 
همچنین فراهم‌سازی تجهیزات کمک آموزشی در 
صورت عقد تفاهم‌نامه با دســتگاه‌های متولی، هیچ 

گونه محدودیت بودجه‌ای نداریم.
وی بــا تاکید بر ضرورت آموزش ســواد اقتصادی، 
مدیریت مالی و حوزه‌های مرتبط با هوش مصنوعی 
به کودکان و نوجوانان، اضافه کرد: همچنین با توجه به 
بوم قشم، آموزش اقتصاد دریاپایه نیز می‌تواند تاثیرات 

مثبتی بر آینده شغلی آنها داشته باشد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم از فعالان حوزه 
کودک و نوجوان و موسســات و کانون‌های فعال در 
این حوزه درخواســت کرد با تشکیل سمن و ایجاد 
صدای واحد، مطالبه‌گری جدی برای بهبود شرایط 

داشته باشند.
پیغامــی تصریح کرد: باید کــودکان و نوجوانان را 
برای آینده تربیت کنیم، چرا که آنها مسائلی دارند که 
مختص به دنیای کنونی است و تعداد زیادی از آنها در 
آینده در مشاغلی فعالیت خواهند کرد که هنوز بخشی 

از آنها به وجود نیامده است.
معاون فرهنگی اجتماعی و گردشــگری ســازمان 
منطقه آزاد قشم نیز در این نشست با بیان سیاست‌ها 

و اهداف معین شــده در حوزه کودک و نوجوان، از 
حاضران خواست برنامه‌ها و طرح‌های خود را منطبق 

با سیاست‌های مطرح شده برنامه‌ریزی و اجرا کنند.
ادریــس راموز ادامه داد: پیش از این، در مرحله یامال 
جشــنواره قشــم بوم در حوزه کــودک و نوجوان، 
دارایی‌ها و توانمندی‌های جزیره شناســایی شده و 
تک تک حاضران در این جلســه جزو دارایی‌های 

جزیره محسوب می‌شوند.
وی تصریــح کرد: در این مرحله یعنی تینال گردهم 
جمــع آمدیم تا بــا برگزاری دوره‌هــای عمومی و 
تخصصی آموزشــی، فرهنگی، هنری و ورزشــی 
راهکارهای مهارت‌افزایــی کودکان و نوجوانان در 

کنار تحصیل را فراهم سازیم.
معاون فرهنگی اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم، گفت: در مرحله بعد یعنی نوکاوان تلاش 
می‌کنیم به سمت توسعه برند قشم در حوزه کودک 
و نوجوان در سطح ملی و بین‌المللی حرکت کنیم و 
با تولید محصولات و کالاهای مرتبط با بوم جزیره از 
جمله صنایع دستی، محصولات رایانه‌ای و مرتبط با 
هوش مصنوعی، محصولات فرهنگی شامل داستان، 

کتاب، شعر، نقاشی و خدمات گردشگری به پویایی 
اقتصادی آنها و جزیره کمک کنیم.

وی بیان کرد: در پایان و در مرحله همسنگار نیز تلاش 
می‌کنیم پس از مهارت‌افزایی و توانمندی اقتصادی 
مراودات بین‌المللی کــودکان و نوجوانان به عنوان 
ســفیران فرهنگی جزیره با سایر کشورها را افزایش 
دهیم و از این طریق قشم را به عنوان جزیره دوستدار 

کودک در سطح جهانی معرفی نماییم.
محمد غفاری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با 
بیان گزارش فعالیت‌های انجام شده در حوزه کودک 
و نوجوان از جمله رویداد ملی لالایی ایرانی، نمایشگاه 
بازیما، ویژه برنامه‌های هفته ملی کودک، جشــنواره 
قصه‌گویی جزیره قشــم و غیره کارهای انجام شده 
را حاصــل همکاری جمعی همه فعالان این عرصه 

و دستگاه‌های مرتبط دانست.
در بخش دیگری از این نشســت، حاضران به بیان 
طرح‌هــا، دیدگاه و دغدغه‌های خــود پرداختند و 
پیش‌نویس طرح‌‌های پیشــنهادی حــوزه کودک و 
نوجوان برای سال 1404 به اشتراک گذاشته و پیرامون 

آن بحث و تبادل نظر شد.

 در نشست »قشم، جزیره دوستدار کودک« مطرح شد؛

تخلیه و بارگیری بیش از ۷ میلیون تنُ کالا در بنادر تجاری 
قشم طی سال جاری

اقتصاد قشــم -  مدیر بنادر و دریانوردی قشــم از 
جابه‌جایی بیش از هفت میلیــون و 470 تنُ کالا از 
ابتدای ســال جاری تا کنون در بنادر‌‍ نفتی و غیرنفتی 

این جزیره خبرداد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ علی اشــتری با 
اشــاره به جابه‌جایی بیش از هفت میلیون و 470 تنُ 
کالا در بنادر‌‍ نفتی و غیرنفتی قشــم گفت: این میزان 
تخلیه‌و‌بارگیری کالا نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته از افزایش ۱۲ درصدی برخوردار بوده است. 
وی با بیان اینکه عملیات تخلیه و بارگیری در شش 
بندر تجاری و نفتی قشــم انجام می‌شود، افزود: از 
ابتدای سال جاری تا کنون، هفت میلیون و 470 هزار 
و 427 تنُ کالا تخلیه و بارگیری شده که شش میلیون 
و 598 هزار تن آن با ثبت 22.8 درصد افزایش مربوط 

به عملیات غیرنفتی بوده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی قشــم با اشــاره به عملیات 
جابه‌جایی 872 هــزارو 427 تنُ کالا در بنادر نفتی 
قشم، میزان صادرات نفتی به مقاصد هدف در این بازه 
زمانی را 379 هزار و 268 تنُ و صادرات غیرنفتی را 

نیز 52 هزارو 547 تنُ اعلام کرد.  اشتری اضافه کرد: از 
ابتدای سال جاری تا کنون نیز در بنادر غیرنفتی قشم، 
شش میلیون و 422 هزار و 222 تنُ کالا با رویه کاپوتاژ 
جابه‌جا شــده که در این بخش 21.9 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش ثبت شده است. 

مدیر بنادر و دریانوردی قشم در بخش مسافرت‌های 
دریایی از طریق بنادر این جزیره نیز گفت: در این بازه 
زمانی هشــت میلیون و 981هزار و 214 مسافر بین 
بنادر مسافری جزیره قشم )سرزمین عجایب هفتگانه 

ایران(  جابه‌جا شده‌اند.  

مدیر بنادر و دریانوردی قشم خبر داد:

مسائل ایمنی در مجتمع‌های بزرگ قشم
 رعایت نشده است

اقتصاد قشم -   در ماه‌های اخیر و به دنبال آتش‌سوزی 
در بازار قدیم قشــم ، موضوع رعایت نشدن مسایل 
ایمنی در مجتمع‌های بزرگ قشــم و نداشتن پروانه 
پایانکار این ساختمان‌ها، بسیار جدی گرفته شده و 
دستگاه‌های مســوول برای ساماندهی این موضوع 

وارد عمل شدند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مدیر امور حقوقی 
و قراردادهای ســازمان منطقه آزاد قشــم با انتقاد از 
کوتاهی‌هــای صورت گرفتــه در خصوص عدم 
رعایت مســایل ایمنی در مجتمع‌های بزرگ قشم، 
گفت: متاسفانه این مسایل با وجود اهمیت بسیار در 

این مجتمع‌ها جدی گرفته نشده است.
رســول داشــاد پس از نشست مشــترک بررسی 
وضعیت ایمنی ســاختمان‌های قشم که با حضور 
رئیس دادگستری شهرستان، مدیر کل ثبت اسناد و 
املاک هرمزگان، مدیران سازمان منطقه آزاد قشم و 
مجتمع‌های تجاری برگزار شد، به خبرنگاران ابراز 
داشت: دریافت پایان کار برای هر ساختمان و بنایی 
که در شهر ساخته شود، الزامی و داشتن پایان کار به 
معنای اتمام کار طبق اصول و قوانین شهرسازی است.
وی ادامه داد: متاسفانه شاهد آن هستیم که هم اکنون 
اکثر مجتمع‌های بزرگ قشــم پروانه ندارند و طبعا 
مسائل ایمنی نیز در آنها جدی نگرفته شده که در این 
جلســه ابعاد حقوقی و اجرایی این موضوع بررسی 

شد.

مدیر امور حقوقی و قراردادهای سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: در نشست مذکور علاوه بر لزوم وجود 
تجهیزات اطفای حریق در ساختمان‌ها، قوانین تملک 
 HSE آپارتمان‌ها و نحوه مدیریت آنها، مسائل حوزه
و بهداشت ساختمان‌های بزرگ، نصب پله‌های برقی 
ایمــن، نصب تابلو و علائم برای راهنمایی مردم در 
زمان وقــوع خطر احتمالی نیز مورد تبادل نظر قرار 

گرفت.
داشاد تصریح کرد: تبیین جایگاه و مسئولیت مدیران 

مجتمع‌های تجاری و مسکونی به منظور تامین ایمنی 
ساختمان‌ها و همچنین دریافت پروانه پایان کار یکی 
از مهمترین محورهای مطرح شده در این جلسه بود.

وی با اشــاره به تاکید دســتگاه قضــا بر ضرورت 
دریافت پروانه پایان کار و ایمن سازی ساختمان‌ها و 
مجتمع‌های قشم، گفت: بررسی راهکارهای حقوقی 
برای الزام ســاختمان‌ها به دریافت پروانه پایان کار 
یکی دیگر از مواردی اســت که در جلســه یاد شده 

بررسی شد.

مدیر امور حقوقی و قراردادهای سازمان منطقه آزاد قشم:
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ پس از آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین، مسیرهای کریدور شرق به غرب دستخوش تغییرات 
عمده‌ای شدند که برای برخی کشورها سود و برای برخی 
اعمال تحریم‌های  با  به همراه داشت.. همزمان،  دیگر ضرر 
اتحادیه اروپا علیه روسیه، قزاقستان به عنوان یکی از محورهای 

مهم ارتباطی چین و اروپا اهمیتی دوچندان یافت.
طبق گزارش راه‌آهن قزاقستان، در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۴، 
حمل‌ونقل کالا از مرز ریلی دوستیک–آلاشانکو به ۹.۱ میلیون 
به سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته  تن رسید که نسبت 
است. همچنین، گذرگاه‌های اصلی میان چین و قزاقستان مانند 
آلاشانکو و خورگوس در سال ۲۰۲۳ نزدیک به نیمی از کل 

۱۷ هزار قطار مسیر چین-اروپا را در برگرفتند.
در نوامبر ۲۰۲۴، صدهزارمین قطار باری مسیر چین-اروپا از 
چونگ‌کینگ به دویسبورگ آلمان حرکت کرد و قطه عطف 
تاریخی برای این ارتباط ریلی را رقم زد.. قطار ۸۰۸۳X که از 
چونگ کینگ حرکت کرده بود، در ساعت ۹:۱۰ صبح به وقت 

محلی به ترمینال دویسبورگ رسید و حامل لوازم الکترونیکی، 
قطعات صنعتی و لوازم خانگی بود. محموله قطار به سرعت 

برای توزیع به مقاصد مختلف در سراسر اروپا تخلیه شد. 
دوسلدورف،  در  چین  موقت  سرکنسول  هایتائو،  چانگ 
یک  عنوان  به  چین-اروپا  باری  قطار  که  کرد  خاطرنشان 
کاتالیزور برای روابط سیاسی و اقتصادی باقی خواهد ماند و 
باعث تقویت اتصال در سراسر اوراسیا و تقویت توسعه پایدار 

اقتصادی جهانی خواهد شد.
مارکوس تیبر، کمیسر امور چین در شهر دویسبورگ اظهار 
کرده است اتصال ریلی بین دو قطب اقتصادی قطعاً به یک 
وضعیت برد-برد برای هر دو کشور منجر شده است. از زمان 
آغاز فعالیت این مسیرها در سال ۲۰۱۱، قطارهای باری به 
ایفا  توسعه کریدور شرق-غرب  راهبردی در  نقشی  تدریج 
کرده‌اند و بیش از ۱۱ میلیون TEU کالا با ارزش بالغ بر ۴۲۰ 

میلیارد دلار جابه‌جا شده است.
 China Railway زیرمجموعه  کل  مدیر  ژونگیو،  تیان 

کرد  اشاره  اروپا  در   Container Transport Co Ltd
سال ۲۰۱۶ تبادل قطار سالانه بین چین و اروپا  ۱۷۰۲ سفر 
بوده که در حال حاضر به بیش از ۱۷۰۰۰ سفر افزایش یافته 
است و در کنار آن زمان ترانزیت به طور پیوسته بهبود یافته 

است.
مهدی محمدی، کارشناس ترانزیت، اظهار داشت که علی‌رغم 
کاهش حجم تجارت دوجانبه چین و اروپا، حمل‌ونقل ریلی 
بین این دو قطب اقتصادی رشد قابل‌توجهی داشته است. در 
سال جاری میلادی بیش از ۱۷ هزار سفر قطار باری میان چین 

و اروپا انجام شده که رشدی ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد. 
مطابق نظر کارشناسان، ایران با تاریخی کهن به عنوان شاهراه 
تجارت جهانی و نقطه کلیدی جاده ابریشم، اکنون ظرفیت‌های 
بی‌نظیری در عرصه ترانزیت دارد. چین نیز با ابتکار کمربند-
اگر  است.  تاریخی  مسیر  این  احیای  حال  در   )BRI( راه 
از  ورودی‌هایی  با  ایران،  از  عبوری  شرقی-غربی  کریدور 
آسیای مرکزی، افغانستان و پاکستان و خروجی‌هایی به ترکیه 

و گرجستان فعال شود، امکان جابه‌جایی ۳۰ میلیون تن کالا 
وجود خواهد داشت.

چین و اتحادیه اروپا که مهم‌ترین قطب‌های تجارت جهانی 
هستند، در سال ۲۰۲۳ مبادلاتی به ارزش بیش از ۷۳۹ میلیارد 
دلار را ثبت کردند. موقعیت استراتژیک ایران برای دسترسی 
چین به بازارهای غرب آسیا و اروپا اهمیت ویژه‌ای دارد. علاوه 
بر این، تنش‌های دریایی میان چین و آمریکا و رقابت‌های 
در کریدورهای  را  ایران  تجاری دو کشور می‌تواند جایگاه 

ترانزیتی ارتقا دهد.
ایران می‌تواند نقش محوری در اتصال چین به غرب آسیا ایفا 

کند. براساس نظر کارشناسان یکی از راهکارهای پیشنهادی 
برای بهره‌وری بیشتر امکان اتصال بندرعباس به آسیای مرکزی 
است؛ مسیری که بخشی از شش کریدور اصلی BRI محسوب 
بخش  مشارکت  و  ایرانی  مسئولان  همکاری  با  می‌شود. 

خصوصی، این طرح می‌تواند به مرحله بهره‌برداری برسد.
کمربند-راه  ابتکار  در  مؤثرتر  نقش  ایفای  برای  باید  ایران 
نیازهای طرف مقابل را به ‌خوبی  چین، شرایط منطقه‌ای و 
درک کرده و رویکرد برد-برد را اتخاذ کند. یکی از عرصه‌های 
مهم همکاری، توسعه زیرساخت‌ها در بندرعباس و پل ۲.۲ 

کیلومتری خلیچ‌فارس-قشم است.

      اقتصاد قشم -  سرعت تحولات جهانی فرصت‌های جدیدی برای گسترش همکاری‌ها میان ایران و چین ایجاد 
کرده که نیازمند آگاهی دوجانبه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک در بستر تحولات ژئوپلیتیک است.

پل خلیج فارس- قشم، قطعه مهم پازلپل خلیج فارس- قشم، قطعه مهم پازل
 پیشرفت ایران پیشرفت ایران

  

ارائه راهکارهای هوشمندسازی و تبادل اطلاعات سامانه 
یکپارچه عملیات بندری

اقتصاد قشــم -   دومین همایش دو روزه حوزه فناوری 
اطلاعــات و امنیــت فضای مجازی ســازمان بنادر و 
دریانــوردی با حضور مدیرکل فنــاوری اطلاعات و 

ارتباطات )فاوا( این سازمان در قشم برگزار شد.
در نشســت "قشم، جزیره دوســتدار کودک" دومین 
همایش دو روزه حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی سازمان بنادر و دریانوردی به میزبانی اداره بنادر و 

دریانوردی قشم برگزار شد.  
سعید خورســندی مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و 
ارتباطات )فاوا( در حاشیه این همایش گفت: این همایش 
با حضور مدیران حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی ادارات کل اســتان‌ها بــه همت اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان و به میزبانی بندر قشم به 

مدت دو روز ادامه دارد.  
وی افــزود: این همایش با محوریــت ارایه گزارش 
عملکرد حوزه فاوا در ســال جاری،  تبیین برنامه‌ها و 
اهداف ســال 1404 و همچنین انتظارات ستاد مرکزی 
در بنادر اســتان در بخش‌های مختلف حوزه فناوری 
اطلاعــات و امنیت فضــای مجازی ســازمان بنادر 

برنامه‌ریزی شده است.  
این مقام مسئول سازمان بنادر، تبیین ابعاد مختلف اهمیت 
و حساســیت آمار و فناوری اطلاعات)ICT( در حوزه 
توســعه دریامحور و تببین دســتورالعمل‌های ابلاغی 
سازمان پدافند غیرعامل را از دیگر اهداف این همایش 
عنــوان کرد و افــزود: در حوزه‌های مختلف خدمات 

الکترونیک به دنبال الکترونیکی کردن تمامی خدمات و 
کاهش حضور فیزیکی در بنادر هستیم.   

مدیــرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( بیان 
کرد: در حوزه ســاماندهی و به روزرسانی سامانه‌های 
نرم‌افزاری سازمان بنادر برنامه‌های خوبی درحال انجام 
است که به عنوان مثال سامانه جامع بندری در بندر شهید 
رجایی و بندر امام خمینی)ره( اجرایی شــده و در سایر 

بنادر نیز به تناسب مستقر می‌شود.  
خورســندی یادآور شد: سایر سامانه‌های جامع اداری، 
مناطق و آرشیو از دیگر اقداماتی است که در سال جاری 
شروع شده و در سال آینده 1404 نتیجه نهایی آن اعلام 

خواهد شد. 
به گفته وی؛ در حوزه زیرساخت‌ها و شبکه‌ نیز اقداماتی 
در حوزه‌های امنیت ســایبری و ارتقا و تداوم کسب و 
کار و بازاریابی اطلاعات درحال انجام است که می‌طلبد 
این روند ســرعت بگیرد و براساس اهداف سال 1404 
بتوانیم تدوام کســب و کار به ویژه در حوزه سایبری را 

شاهد باشیم.  
مدیرکل دفتر فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات )فاوا( 
خاطرنشــان کرد: برگزاری این نشست‌ها را زمینه‌ساز 
هماهنگی بیشتر و انتقال تجربه‌های کارشناسان حوزه‌های 
فناوری برای تمامی بنــادر و همچنین برنامه‌ریزی در 

سال‌های آینده دانست.   
علی طبری رییــس اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)فاوا( اداره‌کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان نیز 

گفت: این همایش سالانه امسال به همت اداره‌کل بنادر 
استان و میزبانی قشم برگزارشده است.  

وی گفــت: در این همایش بر روی موضوعاتی امنیت 
ســایبری، پدافند غیرعامل، ســامانه‌های نرم‌افزاری، 
زیرســاخت و شبکه‌های فناوری اطلاعات و همچنین 
ارائه راهکار اتصال و تبادل اطلاعات ســامانه یکپارچه 
عملیات بندری بحث و بررسی و تصمیم‌های لازم گرفته 

خواهد شد. 

طبری خاطرنشــان کرد: راهکار و نتایج این نشست دو 
روزه به بهبود وضعیت فناوری اطلاعات در سازمان بنادر 

و دریانوردی و بنادر تابعه منجر خواهد شد.  
سامانه یکپارچه عملیات بندری با هدف بهبود کیفیت 
خدمات، یکپارچه‌سازی فرآیندی و نرم‌افزاری عملیات 
بندری و ارتقای رضایتمندی ذی‌نفعان با حضور معاون 
امور بندری ســازمان بنادر به صورت آزمایشی در بندر 

شهید رجایی بهره‌برداری شد.

قشم در تکاپوی پذیرایی از ۳ میلیون گردشگر
اقتصاد قشم -       شهرستان قشم در جنوب ایران از جمله مهمترین مقاصد 
گردشگری کشورمان به ویژه در ایام پایانی سال است و پیش‌بینی‌ می‌شود تا 

پایان امسال حدود سه میلیون گردشگر به این منطقه سفر کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ در ســالهای اخیر و به دنبال استقبال بسیار 
گسترده گردشگران برای سفر به قشم اقدامات خوبی برای مدیریت این حجم 
از مســافر انجام شده و از ماه‌های قبل وضعیت زیرساختها مورد بررسی قرار 
گرفته و کمبودها احصا و راهکارهای لازم برای انجام سفر ایمن گردشگران 

اتخاذ شده است.
از ابتدای امسال تاکنون دو میلیون گردشگر به جزیره قشم سفر کردند که طبق 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته این شمار به پنج میلیون نفر تا پایان سال خواهد 

رسید.
ســفر به قشم از سه مســیر هوایی )فرودگاه بین‌المللی قشم(، زمینی )سفر با 
خودروهای شخصی و عمومی از طریق اسکله پهل بندرعباس به اسکله لافت 
جزیره قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت( و دریایی ) از اسکله شهید حقانی 

بندرعباس به اسکله شهید ذاکری شهر قشم( امکانپذیر است.
آب و هوای خوب و بهاری در شرایطی که اقصی نقاط کشورمان در سرما به 
سر می‌برد، وجود بیش از 20 بازار و مجتمع تجاری و تفریحی بسیار بزرگ، 
جاذبه‌های طبیعی، تفریحات دریایی، جنگلهای زیبا حرا، جزایر ناز از جمله 
مهمترین جاذبه‌های گردشــگری قشم است که همه ساله در ایام پایانی سال 

گردشگران بسیاری را به سوی خود جذب می‌کند.
آماده‌سازی 16 هزار تخت در اقامتگاه‌های قشم

طبق اعلام مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم بیش از 84 هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیر با ظرفیت 12 هزار تخت و 130 
اقامتگاه بومگردی در روستاهای جزیره با ظرفیت 4 هزار تخت برای پذیرایی از 

گردشگران آماده شده است.
ابراهیم رستم گورانی ابراز داشت: اقامتگاه‌های بومگردی فرصت خوبی برای 
آشنایی گردشگران با فرهنگ و آداب تاریخی و ظرفیت‌های طبیعی جزیره به 
وجود آورده و به ایجاد اقتصاد پایدار در روستاها نیز کمک می‌کند و خوشبختانه 
با مشارکت جامعه محلی اقامتگاه‌های خوب و استانداردی در جزیره راه‌اندازی 

شده است.
وی شــمار کمپ پارک‌های آماده شده برای اسکان موقت گردشگران را 19 
مورد اعلام کرد و افزود: در شمال و جنوب جزیره قشم، 11 اسکله گردشگری 
و تفریحی داریم که این اسکله‌ها برای خدمات رسانی به گردشگران تجهیز 

شده‌اند.
این مقام مســوول خاطرنشــان کرد: در حال حاضر بیش از 300 تاسیسات 

گردشگری جزیره جهانی قشم آماده پذیرایی از گردشگران می‌باشد.
به گفته گورانی اصلاح و بهسازی مسیرهای ورودی و خروجی بنادر لافت و 

پهل، افزایش لاین‌های تردد اتومبیل‌ها جهت روان‌سازی تردد، اصلاح تابلوها 
و علائم هشداردهنده و همچنین آماده‌سازی پارکینگ برای استفاده گردشگران 

از جمله اقدامات در دست انجام برای پذیرش گردشگران در قشم می‌باشد.
نگاهی به جاذبه‌های گردشگری قشم

از جاذبه‌های طبیعی قشم می‌توان به جنگل حرا، جزیره هنگام، جزایر ناز، دره 
ستارگان،کورکوراکوه، بام قشم، دره تندیس، چاهکوه، غار نمکدان، خلیج لاک 

پشت‌های پوزه عقابی و دولاب اشاره کرد.
از جاذبه های تاریخی این جزیره نیز می‌توان به لافت، چاه‌های طلا، مســجد 
جامع قشم، سد پی‌پشت، اسکله باسعیدو، کارگاه لنج‌سازی، قلعه پرتغالی‌ها و 

مسجد برخ در روستای کوشه اشاره داشت.
پلاژ ساحل طلایی با چشم اندازی بی نظیر و رویایی یکی از زیباترین ساحل‌ها 
با ماسه‌های نرم و آبی زلال و درخشان است که به رستوران و واحدهای اقامتی 
مجهز است، مسجد با شکوه روستای رمچاه و مرکز تحقیقات بیوتکنولوژی 
خلیج فارس در کیلومتر 15 ساحل جنوبی با مرکز پرورش گل‌های مینیاتوری، 
قارچ‌های خوراکی رنگی و ارکیده‌های زیبا از دیگر دیدنی‌های این جزیره به 

شمار می رود.

ژئو ســایت دره ســتاره‌ها مجموعه‌ای اعجاب انگیز از پدیده‌های زمین 
شناســی، غول سنگ‌ها و کوه سرها در روســتای برکه خلف، جزایر ناز 
در کیلومتــر 22 ســاحل جنوبی که هنگام مــد آب دریا باید با قایق به این 
جزیره کوچک رفت ولی هنگام جزر می‌توان پای برهنه قدم زنان تا جزیره 
ناز رفت و به دوردســت‌ها نگریســت و سر تعظیم در برابر خالق این همه 

زیبایی فرود آورد.
شیب دراز، هنگام و کندالو از جمله مناطق گردشگری است که همه ساله پذیرای 
خیل عظیمی از گردشــگران دریایی برای دلفین‌ نگری اســت و بنادر لافت، 
گورزین، دهخدا، سهیلی، طبل و گوران نیز از دیگر مناطق برخوردار هستند که 
چشم هر طبیعت دوستی را به منظور بهره‌‌گیری از اکوسیستم طبیعی و زیست‌ 
بوم گیاهی و جانوری از جمله جنگل‌های حرا که زیستگاه انواع پرندگان، آبزیان 

و دوزیستان است را به خود جلب می‌کند.
جنگل حرا که در شمال غرب جزیره قشم خودنمایی می‌‌کند، از جنگل‌ های 
پنجگانه اســتان هرمزگان و یکی از ذخیره‌گاه‌ های زیست‌ کره ایران به شمار 
می‌‌رود به دلیل شــرایط اکولوژی مناسبی آن زیستگاه انواع پرندگان، آبزیان و 

دوزیستان است.

افزایش پنج فروند شناور پانتون به ظرفیت 
اسکله‌های گردشگری  جزیره قشم

اقتصاد قشم -     مدیر بنادر و دریانوردی قشم از افزایش ناوگان دریایی و اسکله‌های گردشگری در نیمه 
دوم سال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: با هدف ارتقای سطح ایمنی سفرها و گردشگری 

دریایی به زودی دو فروند اسکله شناور به مناطق گردشگری این جزیره اضافه می‌شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ علی اشتری با بیان اینکه ارائه خدمات مطلوب به مسافران و گردشگران 
دریایی و ارتقا سطح ایمنی در بنادر مسافری و گردشگری همواره مورد توجه امور و راهبر اصلی سازمان 
بنادر بوده است، از نصب و افزوده شدن دو فروند اسکله جدید در مناطق گردشگری قشم در سال جاری 

خبرداد.  
وی با بیان اینکه در حال حاضر 9 فروند شناور گردشگری در مناطق گردشگری قشم فعال است، افزود: 
با افزوده شدن دو فروند اسکله‌ جدید گردشگری در مناطق گردشگری دوربنی و ملکی تعداد این مناطق 

به 11 اسکله گردشگری افزایش می‌یابد.  
»روستاهای دوربنی از توابع بخش شهاب و ملکی روستایی گردشگری در نزدیکی شهر طبل جزیره قشم 
به دلیل دارا بودن سواحل زیبا از اماکن گردشگری جزیره قشم به شمار می‌روند و با توجه به اقلیم این مناطق 

بهترین زمان برای سفر گردشگران و مسافران از اوایل پاییز تا اواسط اردیبهشت‌ماه است«. 
مدیر بنادر و دریانوردی قشــم ادامه داد: درحال حاضر 730 قایق تفریحی و گردشگری در جزیره قشم 
وجود دارد که از این تعداد 520 فروند فعال بوده و با شــروع طرح ســفرهای دریایی نوروز تمامی این 

شناورها فعال می‌شود.  
اشتری یکی از این راهبردهای افزایش سفرهای دریایی را افزایش تعداد شناورهای جدید به ناوگان حمل 
خودرو در بنادر پهل و لافت قشم و ارائه خدمات شبانه‌روزی در بنادر یاد شده عنوان کرد و یادآور شد: با 
توجه به افزایش سفرهای دریایی در نیمه دوم سال به منظور جلوگیری از ازدحام و ترافیک برای سوار شدن 
به شناورهای خودروبر و هم‌چنین شناورهای مسافری در بنادر قشم تمهیدات در دستور کار قرار گرفت. 
وی افزایش ساعت کاری در بنادر مسافری شهید ذاکری به بندر شهید حقانی و بالعکس در ایام پیک و 
راه‌اندازی خط مسافری بندر شهید ذاکری به جزیره لارک را بخشی از اقدامات زیربنایی در راستای توسعه 
گردشگری دریایی برشمرد و افزود: نتیجه اقدامات صورت گرفته در هشت ماهه امسال باعث افزایش 

هشت درصدی در بخش حمل خودرو و گردشگری شده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی قشم در بخش دیگری با اشاره به افزایش تعداد پنج فروند شناور پانتون به ظرفیت 
اسکله‌های گردشگری، یادآور شد: تا پایان سال شرایط خدمات‌رسانی به گردشگران با کیفیت بهتری 

انجام خواهد شد.  
به گفته اشتری؛ اسکله‌های گردشگری از طلوع آفتاب تا قبل از غروب آفتاب در صورت مساعد بودن 

وضعیت جوی آماده خدمت رسانی به مسافران و گردشگران هستند. 
»پانتون« شناور سکویی است که برای شناور شدن روی آب طراحی شده و معمولاً توسط لنگرها یا لنگرها 

در جای خود ثابت می شود.  
این نوع شناورها معمولاً از یک سری بخش‌های به هم پیوسته تشکیل شده که از موادی مانند بتن، فولاد 

یا پلاستیک ساخته شده‌اند.  
هدف از یک پانتون شناور ممکن است متفاوت باشد، اما معمولاً برای فعالیت‌های تفریحی مانند شنا، 
ماهیگیری یا قایق‌سواری و به عنوان اسکله برای بارگیری یا تخلیه کالاها و مسافران استفاده که اغلب در 

اسکله‌ها و بندرها دیده می‌شوند. 
گفتنی است؛ جزیره قشم درحال حاضر دارای 9 اسکله گردشگری دریایی بوده که مسافران و گردشگران 
می‌توانند زیبایی‌های طبیعی جنگل‌های حرا و بازی دلفین‌های را در اطراف جزیره هنگام به نظاره بنشینند.

ظرفیت ناوگان دریایی و اسکله‌های گردشگری قشم افزایش می‌یابد؛

توسعه و ساماندهی معابر
 روستای سلخ قشم 

اقتصاد قشم -    مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم از توسعه و ساماندهی معابر روستای سلخ 
با همکاری سازمان منطقه آزاد قشم و دهیاری این روستا در راستای اجرای تفاهم نامه مشترک خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم  به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، علیرضا 
زارع با اعلام این خبر بیان داشت: به منظور اجرای این تفاهم نامه زیرسازی و احداث ۷ هزار مترمربع پیاده 

راه، جدول گذاری و احداث رفیوژ به طول ۳ هزار و ۷۰۰ مترمربع انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین آسفالت ۳۰ هزارمترمربع از معابر و کوچه های روستا از دیگر مفاد این تفاهم نامه می 
باشد. زارع در پایان تصریح کرد: امضای تفاهم نامه با شهرداری ها و روستاهای جزیره به منظور هم افزایی 

دستگاه های اجرایی و تسریع در پاسخگویی به مطالبات جزیره نشینان انجام شده است.

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

هم‌اندیشی مسئولان و کارشناسان فاوای بنادر کشور در قشم؛
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم - مهران حسنی با بیان اینکه 
توسعه پایدار در بر گیرنده بسیاری ازآمال و 
آرزوهای بشر است و تصور می شود به عنوان 
فصلی جدید بسیاری از اهداف جهانی را برای 
قرن حاضر در چارچوبی وسیع برنامه ریزی 
کند، اظهار کرد: توسعه پایدار مفهومی گسترده 
است که همه جوانب زندگی اعم از اقتصادی، 
اجتماعی، محیط زیست، آموزش، بهداشت، 
صنعت، فناوری و... را درگیر می کند و در آن 

انسان مرکز توجه است.
وی معتقد اســت که پایداری دعوتی 
اســت بــرای موازنه پویا بیــن عوامل موثر 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی مورد نیاز 
بشــر و نیز حفاظت از محیط زیست طبیعی 
که بشریت، بخشی از آن است. بنابراین آنچه 
امروزه در توسعه پایدار جستجو می شود، در 

حقیقت امنیت انسان ها است.
گردشگری سلامت و اشتغال پایدار

این عضو انجمن متخصصان گردشگری 
ایران با بیان اینکه در توســعه پایدار انســان 
جایگاه ویــژه ای دارد و هماهنگ با طبیعت 
ســزاوار حیاتی توام با سلامت و سازندگی 
است، گفت: در گردشگری سلامت که یکی 
از گونه های مهم و حائز اهمیت در صنعت پرُ 
بازده گردشــگری  است، انسان با بهره گیری 
مناسب از طبیعت و محیط زیست به افزایش 
کیفیت ســلامت جســمی، روحی و روانی 
خویش کمک می کند و علاوه بر آن ســبب 
رشد و توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

خواهد شد.
وی ادامه داد: گردشگری سلامت با زیر 
شاخه های تندرســتی، درمانی و پزشکی از 
منظر اقتصادی سبب ارزآوری، درآمدزایی و 
اشتغالزایی در بخش های مختلف خواهد شد 
و از نظر اجتماعی ســبب افزایش تعاملات، 
به کارگیــری نیروهای متخصــص و ایجاد 

ارتباطات مفید و سودمند می شود.
دبیر انجمن گردشــگری پایدار ســبز 
مازنــدران اظهار کرد: از منظر پزشــکی نیز 
گردشگری سلامت ســبب افزایش مراکز 
درمانی، سرمایه گذاری های جذاب و متعدد، 
افزایش امکانــات بهداشــتی، درمان های 
جایگزین و همچنین به روز شــدن و ارتقای 

تجهیــزات، امکانات و خدمات پزشــکی 
می شود. 

حســنی تصریح کرد: تمام این موارد با 
تکیه بر نوآوری، کارآفرینی، رونق اقتصادی 
و کسب و کارهوشمند با قرار گرفتن در کنار 
صنعت گردشگری ومهمان نوازی می تواند 

سبب شود تا در دنیای به شدت رقابتی امروز 
گام های بلندی در مسیر رشد اقتصادی کشور 
و شــکوفایی بنگاه هــا و واحدهای خرد و 
کوچک، متوسط و کلان مستقیم وغیرمستقیم 

با صنعت گردشگری برداشته شود.
در  کارآفرینــی  و  اشــتغال  انــواع 

گردشگری سلامت
وی با اشــاره به اینکه ســازمان جهانی 
توریسم، "اســتفاده از خدماتی که به بهبود 
یا افزایش ســلامتی و افزایــش روحیه فرد 
منجرمی شــود و در مکانی خــارج از محل 
ســکونت فرد که بیش از ۲۴ ساعت به طول 
می انجامــد" را بــرای تعریف توریســم 
درمانی یا گردشــگری ســلامت ارائه داده 
اســت، گفت: "کارآفرینی گردشگری نیز به 
فعالیت هایی اطلاق می شود که برای تعامل 
موثر و سودآورعرضه و تقاضای محصولات 
گردشــگری و در عین حال تضمین رقابت 
حرفه ای در وضعیــت اقتصادی اجتماعی 

سودآور طراحی شده اند".
عضو انجمن متخصصان گردشگری 
ایــران تصریح کــرد: بنابرایــن کارآفرینان 
گردشــگری ســلامت افرادی هستند که با 
تحقیق و بررســی تخصصی، نیازهای این 
بــازار را کشــف و راه حل هایی برای رفع و 
پاسخگویی به نیازهای مخاطبان در زمینه های 
تندرستی با رویکرد پیشــگیرانه، درمانی و 
پزشــکی اقدام و ارائه می دهنــد و در کنار 
ارائه خدمات مورد انتظار به مشــتریان خود 
و ایجاد حــس رضایت، از مزایای اقتصادی 
آن نیز برخوردار می شوند. وی درباره اشتغال 
نیروی انســانی اعم از نیروی کار و مدیریت 
در گردشگری ســلامت که به طور مستقیم 
و غیرمســتقیم با مخاطبان یا گردشــگران 
ســلامت و بیمارانی که برای درمان آمده اند 
در ارتباط اســت، اعلام کــرد: یکی از آنها 
اشتغال های حاصل از ایجاد زیرساخت های 
عمومی کشور مانند فرودگاه ها، سیستم های 
ارتباطی، امنیت و... اســت. دوم اشتغال های 

مرتبط با صنعت بهداشــت و درمان شــامل 
ارائه خدمات پزشــکی اســت که توســط 
پزشکان، پیراپزشکان، مطب ها، کلینیک های 
تخصصی، آزمایشگاه ها، بیمارستان ها، کادر 
اداری و... اســت، نوع سوم نیز اشتغال های 
اولیه شامل فعالیت های ارائه دهنده خدمات 
قبل از سفر تا زمان ورود به کشور و سپس در 
تمام مدت سفرهای سلامت است که شامل 
شــرکت های خدمات هوایی و گردشگری، 

راهنمایان گردشگری و... است.
حســنی ادامه داد: انواع اشتغال هایی که 
در ارائه خدمات و نیازهای روزمره شــان در 
طول سفر اقدام می کنند مانند اقامت، پذیرایی، 
ایاب و ذهاب روزانه، راهنمایان گردشگری، 
مترجم ها و...، همچنین انواع اشــتغال های 
اینترنت محور و دیجیتال مانند شرکت های 
بازاریابی دیجیتال، تامین کنندگان اینترنت، 
تولیــد کننــدگان محتواهای گردشــگری 
ســلامت، فعــالان در حوزه شــبکه های 
اجتماعــی، پلتفرم ها و اســتارت آپ های 
گردشگری سلامت و... نوع چهارم و پنجم 

در اشتغال های گردشگری سلامت هستند.
نایب رئیس انجمن گردشگری پایدار 
سبز مازندران، ششمین و آخرین نوع از انواع 
اشتغال در گردشگری سلامت را اشتغال های 
مرتبط بــا ارائــه فعالیت هــای عمومی و 
تولیدی مرتبط با صنعت گردشــگری مانند 
تولیدکنندگان هدایا، سوغات و صنایع دستی 
و... عنوان کرد. وی البته بر این نکته که "روح 
فعالیت های کارآفرینانه بیشتر با جنبه و منظر 
گردشــگری همخوانی دارد و تمرکز اصلی 
باید بر حوزه های لجســتیک گردشــگری 
سلامت باشــد" تأکید کرد و آن را موضوع 
کلیــدی در حوزه کارآفرینی گردشــگری 

سلامت دانست.
حســنی تصریح کرد: در گردشگری 
ســلامت، کاهش رنج بیماران و نجات جان 
آنها بر پایه اصول مدون علمی و کاملا پزشکی 
پیش می رود و جای آزمون و خطا در مراحل 
ارائه خدمات درمانی به بیماران بسیار ناچیز 
و نزدیــک بــه صفر در حالی کــه در دنیای 
کارآفرینی فرصت برای آزمون و خطا بسیار 
است و نتایج اقتصادی و پاداش های مالی یک 

رویه معمول به حســاب می آید و در نتیجه 
فرصت های کارآفرینانه در علوم پزشــکی، 
بیشــتر در بخش های بهداشت، داروسازی، 
تجهیزات پزشکی، تکنولوژی های تشخیصی 
و درمانی اســت اما در حیطه های معاینات 
بالینــی، مداخلات جراحی و درمان دارویی 

و... فعالیت های کارآفرینی مفهوم ندارد.
عضو انجمن متخصصان گردشگری 
ایران معتقد اســت که دنیای به شدت رقابتی 
تجــارت بین المللی خدمات ســلامت که 
در قالب گردشــگری ســلامت خــود را 
نشــان می دهد تا حد بســیاری به رعایت 
دقیــق مدیریت دانش، مدیریــت فناوری، 
کسب و کار هوشــمند و کارآفرینی وابسته 
شــده اســت و در این بین توانایــی ایجاد 
فرایندهای سلامت محور بر پایه کارآفرینی 
اصولــی به عنوان یک راهکار خلاقانه و البته 
استراتژیک خود را نشان می دهد و می تواند 
مورد قبول مدیران و سرمایه گذاران در کسب 

و کارهای مرتبط قرار بگیرد.
پیشنهادهایی برای رشد گردشگری 

سلامت
وی در بخــش پایانــی گفــت و گو با 
این رســانه ملی، پیشــنهادهایی برای رشد 
گردشــگری ســلامت کشــور با تاکید بر 
رویکرد کارآفرینانه داشــت که باید از سوی 
متولیان و مراجع ذی صلاح مورد توجه قرار 
بگیــرد. آموزش و دانش افزایی فعالان حوزه 
گردشگری سلامت با مفاهیم جدید و جهانی 
کارآفرینی، فراهم آوردن زمینه های پژوهشی 
و الگوبــرداری از تجربیــات موفق ســایر 
کشــورها در حوزه های کارآفرینی مرتبط با 
گردشگری سلامت، برگزاری نشست های 
تخصصی و کاربــردی با محوریت ایجاد و 
توسعه کسب و کارهای گردشگری سلامت 
بر پایه کارآفرینی، تدوین و انتشار محتواهای 
آموزشی در جهت فرهنگ سازی کارآفرینانه 
در گردشگری سلامت و گسترش استفاده از 
ظرفیت های اینترنت و شبکه های اجتماعی 
در جهت راه اندازی فرصت های کارآفرینانه 
مرتبط با ارائه خدمات به بیماران ازجمله این 

پیشنهادها است.

اقتصاد قشم -  مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمــزگان 
گفت: مســجد تاریخی دژگان بندرلنگه با 
هزینــه ای افزون بر ۲۲ میلیارد ریال از محل 
 اعتبارات ملی مرمت و ســاماندهی شــده 

است.
بــه گزارش روابــط  عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

هرمزگان، محمد محســنی روز یکشنبه با 
اعــلام این خبر افزود: ایــن بنای تاریخی 
دارای شبســتان ستون دار با تزیینات گچی 
اســت و با ســنگ و ســاروج و اندود گچ 
ساخته شــده که در این عملیات، تزئینات 
داخلی مرمت و کف سازی و جداره سازی 

بنا انجام شده است.
وی بابیــان اینکه مســاجد تاریخی 

به عنوان نمادهای فرهنگی و مذهبی جامعه 
را تشــکیل می دهند، اظهــار کرد: مرمت 
مســاجد باعث حفاظــت از هویت ملی و 
مذهبی می شــود و در نهایت باعث تقویت 
ارتباط میان گذشــته و حال و حفظ میراث 

برای نسل های آینده می شود.
گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع دستی هرمزگان ابراز کرد: مسجد 

دژگان بندرلنگه متعلق به دوره قاجار است 
و به شــماره ۱۳۵۶۵ در فهرست آثار ملی 

کشور به ثبت رسیده است.
محســنی با اشاره به اینکه این مسجد 
دارای تزیینات قالبی خاصی اســت، اظهار 
کرد: این مســجد علاوه بــر فعالیت های 
مذهبی به عنوان مدرســه نیز مورد استفاده 

قرار می گرفت.

وی تاکیــد کــرد: مســاجد تاریخی 
می توانند به عنوان جاذبه های گردشــگری 
مذهبــی عمــل کنند و همچنیــن فرصتی 
برای آشــنایی بیشتر مردم با تاریخ معماری 
اسلامی و تاثیرات فرهنگی این بناها فراهم 

می کنند.
بندرلنگــه در ۲۳۰ کیلومتــری غرب 
بندرعباس مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

اقتصاد قشم - مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از افزایش تردد 
شناورهای مسافری بین بندر عباس و جزیره بوموسی خبر داد و گفت: در حال 
حاضر دو روز در هفته تردد دریایی در خط بندر عباس- بندر بوموسی و برعکس 
انجام می شود که بزودی این تردد با دو شناور مسافری به ۴ روز در هفته افزایش 
پیدا می کند. حســین عباس نژاد، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از 
افزایش تردد شــناورهای مسافری بین بندر عباس و جزیره بوموسی خبر داد و 
گفت: تردد دریایی منظم بین بندرعباس و بوموسی اقدام جدیدی نیست و تقریبا 
از یک سال گذشته خط دریایی بندر عباس به بندر بوموسی با یک فروند شناور 
مســافری مناســب و ایمن راه اندازی شده است.   در حال حاضر دو روز در هفته 
تردد دریایی در خط بندر عباس- بندر بوموسی و برعکس انجام می شود. فاصله 
این دو بندر بالای ۱۳۰ مایل دریایی است و زمان تردد در این خط دریایی به ۴ تا 
۵ ساعت می رسد.   مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان درباره برنامه های 
در نظر گرفته شــده برای افزایش این تردد دریایی تاکید کرد: طبق برنامه ریزی 
 های انجام شــده بزودی تردد دریایی بین بندرعباس و بندر بوموســی افزایش 
پیدا می کند به طوری که ۴ روز در هفته این تردد برقرار خواهد شد. در حال یک 
فروند این سفر و تردد دریایی را انجام می دهد اما بزودی دو فروند شناور به این 
خط اختصاص می دهیم تا به تقاضا برای سفر به بوموسی و ترددها در این مسیر 
پاسخ مناسبی ارایه دهیم.    عباس نژاد با بیان اینکه در طول یک سال گذشته هم این 
ترددهای دریایی به طور منظم انجام می شد، افزود: در این مدت بومیان منطقه و 
افراد دارای مجوز از این خط دریایی استفاده می کردند و همچنین سفرهای اداری 
و کاری هم برقرار بود. البته باید توجه داشت که در طول یک سال گذشته سفر به 
بوموسی بسیار راحت تر از گذشته انجام می شود و موانع سنگینی برای تردد وجود 
نداشت و در حال حاضر هم سفر به بوموسی نیازی به اخذ مجوز ندارد.  وی با 

اشــاره به استقبال مردم از سفر به بوموسی  گفت: بوموسی جزیره بسیار زیبایی 
اســت و جذابیت های بسیار زیادی برای صنعت گردشگری کشور دارد هرچند 
زیرساخت هایی باید در این جزیره ایجاد کنیم اما کشش جذب گردشگر را دارد. 
اگر برنامه مشخصی ارایه شود به ویژه در ایام پیک و نوروز امسال تقاضا برای سفر 
به بوموســی افزایش پیدا خواهد کرد و این تقاضا به تدریج افزایش پیدا می کند.  
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با بیان اینکه امکان سفر دو ساعته به 
بوموسی از بندر لنگه هم وجود دارد، اظهار داشت: تردد از اسکله شهید حقانی 
در بندر عباس تا بندر بوموسی حدود ۴ ساعت زمان می برد اما اگر تقاضای سفر 
به بوموسی افزایش پیدا کند این خط دریایی از بندر لنگه هم دایر خواهد بود که 

مدت زمان سفر در این خط حدود ۲ ساعت است.

اقتصاد قشم -  »مهارت ساختن و نواختن رباب« به عنوان بیست وششمین 
عنصــر میراث فرهنگی ناملموس ایران، در کمیتــه بین الدولی میراث فرهنگی 
یونسکو در پاراگوئه ثبت جهانی شد. »مهارت ساختن و نواختن رباب« به عنوان 
بیست وششمین عنصر میراث فرهنگی ناملموس ایران، چهارشنبه ۱۴ آذرماه در 

کمیته بین الدولی میراث فرهنگی یونسکو در پاراگوئه ثبت جهانی شد.
 رباب، یک ساز بسیار زیبا در فرهنگ موسیقی ایرانی است که نقش مهمی 
در حفظ و ترویج هنر موسیقی در ایران دارد. این ساز، بخشی از هویت فرهنگی 
و تاریخی جامعه ایران است که حامل سنت های مردم بوده و از طریق موسیقی، 
جشن ها و آیین ها، جوامع گوناگون را به یکدیگر پیوند می دهد. این ساز به عنوان 
عنصری وحدت بخش، همبستگی را تقویت کرده، پیوند های اجتماعی را استحکام 
می بخشد و تبادل فرهنگی را ترویج می دهد. بدنه رباب بیشتر از تنه های خشک 
شده درخت توت تشکیل شده است. روش های پایدار در ساخت این ساز نیز به 
رفاه جامعه و پویایی فرهنگی کمک می کند. این عنصر به عنوان پایه ای از موسیقی 
آبا و اجدادی برای جوامع و مردم محلی به شمار می رود و در بین نوازندگان محلی 
و مقامی ایران از احترام بالایی برخوردار است. همچنین، این عنصر در موسیقی 
ســنتی ایران و ارکست ملی به طور گسترده اجرا می شود. رباب و آداب و رسوم 

آن در شرق ایران، به ویژه در جوامع افغانی، بلوچ، زابلی )سیستانی(، خراسانی، 
نقش بندی، چشتی، قادری و سهروردیه، مولفه فرهنگی مهمی است. این پرونده با 
مشارکت کشور های افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان تهیه و تدوین شده است.

عضو انجمن متخصصان گردشگری کشور تاکید کرد:

»گردشگری سلامت« فرصتی برای 
توسعه  کشور بدون آزمون و خطا

عضو انجمن متخصصان گردشگری کشور گفت: توسعه گردشگری سلامت با تاکید و توجه بر 
رویکرد کارآفرینانه در جهان به شدت رقابتی امروز فرصت توسعه ای و بدون آزمون و خطا و 
همچنین گام بلندی در مسیر رشد اقتصادی کشور و شکوفایی بنگاه ها و واحدهای مرتبط با این 

صنعت است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان خبر داد:

امکان سفر دریایی به بوموسی برای عموم مردم

»مهارت ساختن و نواختن رباب« جهانی شد

اقتصاد قشم -  به مناسبت بیستمین سالگرد 
خواهرخواندگــی اصفهان و ســنت پترزبورگ 
و با همکاری اســتانداری پترزبــورگ و رایزنی 
فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در فدراسیون 
روسیه، نشست »آشنایی با مرقعات ایرانی سنت 
پترزبورگ« در انســتیتو نسخ خطی آکادمی علوم 

روسیه در سنت پترزبورگ برگزار شد.
از تارنمــای ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســلامی، در این مراسم که با 
حضور ایرینا پاپوا رئیس انســتیتو نسخ 
خطی آکادمی علوم روســیه، مســعود 
احمدونــد رایزن فرهنگــی جمهوری 
اســلامی ایران در فدراســیون روسیه، 
دیمیتری آپلسنین رئیس همکاری های 
منطقــه ای و نماینــدگان کمیته روابط 
ســنت پترزبورگ  استانداری  خارجی 
و برخــی از دانشــجویان دوره دکتری 
ایران شناسی همراه بود، احمدوند با ارائه 

توضیحاتی درباره تاریخ کهن این دو شهر اظهار 
داشت: از دیرباز ســنت پترزبورگ و اصفهان به 
عنوان دو شهر تمدنی و فرهنگی که پایتخت های 
سیاســی نیز بودند، مطرح هســتند به طوری که 
اکنون هرگاه به پایتخت فرهنگی روســیه اشاره 
شود ســنت پترزبورگ تداعی می شود، همچنین 
دربــاره پایتخت فرهنگی ایران نیز، اصفهان برای 

همگان شناخته شده است.

وی سپس ضمن ارائه مطالبی درباره مکتب 
اصفهــان جهت معرفــی چگونگــی نوزایی و 
اوج گیری فعالیت های مختلف فلسفی، هنری و 
معماری، افراد موثر و آثار بی بدیل خلق شده طی 
آن در طــول ســده ۱۷ و اوایل ۱۸ میلادی )۱۰ و 
۱۱ هجــری قمری( در اصفهان در زمان صفویان 

را نقطه عطفی در تاریخ ایران دانست.
رایــزن فرهنگی کشــورمان گفــت: طی 
سال های گذشته دولت سنت پترزبورگ و انستیتو 
نســخ خطی فعالیت های خوبی با استان اصفهان 
در برگزاری رویدادهای مشترک داشته اند از این 
رو امیدواریم در ســال پیش روی میلادی، هفته 
فرهنگی دو شــهر خواهر در سنت پترزبورگ و 

اصفهــان برگزار شــود و آمادگی خــود را برای 
حمایت همه جانبه از فعالیت ها اعلام می کنیم.

ایرینــا پاپوا نیز با ابراز خرســندی از روابط 
و تعامــلات مثبــت در حوزه هــای مختلف با 
رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
عنوان کرد: ما در گذشــته بخش میراث مکتوب 
اســلام و ایران را با همکاری رایزنی فرهنگی در 
انستیتو افتتاح کردیم که رویداد بزرگی محسوب 
می شود و برنامه های بسیاری برای سال پیش رو 
در همــکاری با ایــران در نظر گرفته ایم که منجر 
به ارتباطات بیشــتر اهالی حوزه فرهنگ و هنر از 

ایران و روسیه خواهد شد.
دیمیتری آپلســنین رئیــس همکاری های 
منطقــه ای و نمایندگان کمیتــه روابط خارجی 
دولت ســنت پترزبورگ نیز ضمــن قرائت پیام 
معــاون بین الملل اســتانداری پترزبروگ درباره 
برخــی برنامه ریزی هــا جهت توســعه روابط 
فرهنگی با کشــورهای دوست، سخن گفت و از 
آن به عنوان بخشــی که در سال آینده مورد توجه 

جدی در روسیه خواهد بود نام برد.
حضار در این رویداد سپس از گنجینه نسخ 
دست نویس کتاب هایی به زبان فارسی 
مربوط بــه قرن های ۱۵ تا ۱۶ میلادی 
شامل خسرو و شیرین، شاهنامه، آثار 
خوشنویسی میرعماد و موارد دیگری 
از مجموعه های انستیتو بازدید کردند.
»مرقعــات ســنت پترزبورگ« 
مجموعــۀ منحصــر به فرد و شــامل 
۹۴ اثــر مینیاتــور از مکتب اصفهان و 
نمونه هایــی از خوشنویســی ایرانی 
مربوط به دوران صفویه است. اهمیت 
این مجموعه در آن اســت که کاملًا به 
شکل اولیه حفظ شده و در جهان تنها 
دو مجموعه مشــابه وجود دارد که از نظر حجم و 
اهمیت قابل قیاس با این مجموعه است. مجموعه 
»مرقع ســنت پترزبورگ« در سال ۱۹۰۸ میلادی 
)۱۲۸۷ خورشیدی( در تهران از کتابخانه سلطنتی 
ایران برای نیکلای دوم روســیه خریداری شد. 
بخشــی از ایــن مرقعات ثبت شــده در حافظه 
جهانی، آثار خوشنویســی میرعمــاد قزوینی از 

مشهورترین خوشنویسان ایران است.

محققان و اندیشمندان سنت پترزبورگ برای 
آشنایی با مرقعات ایرانی گردهم آمدند

مسجد تاریخی دژگان بندرلنگه با اعتبارات ملی مرمت شد

چهارشنبه 21 آذر 1403، 9 جمادی الثانی 1446 ، 11 دسامبر 2024،شماره )17(94 ، صفحه

مــا در گذشــته بخــش میــراث مکتوب اســام 
و ایــران را بــا همــکاری رایزنی فرهنگی در انســتیتو 
افتتاح کردیم که رویداد بزرگی محسوب می شود و 
برنامه های بســیاری برای سال پیش رو در همکاری 
بــا ایــران در نظــر گرفته ایــم که منجــر بــه ارتباطات 
بیشــتر اهالی حوزه فرهنگ و هنر از ایران و روســیه 

خواهد شد.

 گردشــگری ســامت با زیر شــاخه های تندرستی، 
درمانــی و پزشــکی از منظــر اقتصادی ســبب ارزآوری، 
مختلــف  بخش هــای  در  اشــتغالزایی  و  درآمدزایــی 
خواهد شد و از نظر اجتماعی سبب افزایش تعامات، 
به کارگیری نیروهای متخصص و ایجاد ارتباطات مفید 

و سودمند می شود.

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

‌شنبه 24 آذر 1403، 12 جمادی الثانی 1446 ،14 دسامبر 2024، شماره 29 ، صفحه 4گردشگـریگردشگـری



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

‌شنبه 24 آذر 1403، 12 جمادی الثانی 1446 ،14 دسامبر 2024، شماره 29 ، صفحه 5اخبـاراخبـار
      

اقتصاد قشم -    مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: افزون‌بر ۳۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای بهبود شبکه برق هرمز و اجرای طرح‌های اصلاح و بازسازی شبکه 

فشار متوسط و ضعیف در این جزیره هزینه شد.
محمد کریمی در جریان بازدید از طرح‌های برق‌رســانی به جزیره هرمز افزود: طرح 
اصلاح و بازسازی شبکه فشار متوسط، فشار ضعیف و روشنایی معابر ساحل شرقی 
جزیره هرمز پس از ۲ماه فعالیت پی در پی به پایان رسیده و زمینه‌ساز تحول در طرح‌های 

زیرساختی این جزیره راهبردی شده است.
وی بیان کرد: این طرح در چندین بخش شامل احداث ۲ هزار متر شبکه فشار متوسط 
زمینی، یک‍‌هزار و ۵۰۰ متر شبکه فشار ضعیف زمینی، یک‌هزار متر شبکه روشنایی معابر 
جدید به همراه جمع‌آوری یک‌هزار و ۵۰۰ متر شبکه فشار متوسط هوایی اجرا و تقدیم 

مردم جزیره هرمز شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با تاکید بر اینکه این طرح با مشارکت استانداری 
هرمزگان به سرانجام رسیده است، اظهار کرد: این طرح تاثیر بسزایی در افزایش جلب 
گردشگران، رونق صنعت توریسم، ایجاد امنیت بیشتر در معابر شهری و رفت و آمد 
شهروندان، تامین معیشت و رونق اقتصاد جزیره و توسعه زیرساخت‌ها برای استقرار 

سایر خدمات در جزیره هرمز دارد.
کریمی تامین و توزیع برق در جزیره هرمز را از اولویت‌های برق هرمزگان دانست و 
افزود: از ابتدای مطرح شدن این طرح و قبل از اجرای آن، در نشست‌های مختلف با 
مسئولان استانداری، ۲ هدف اصلی همچون افزایش قابلیت اطمینان و پایداری شبکه 
برق با توجه به رطوبت و آلودگی بالای نوار ساحلی جزیره و زیباسازی ساحل شامل 
ایجاد فضای ســبز، مســیر پیاده روی ۲ طرفه، عریض کرد بلوار تردد وسایط سبک و 
سنگین و احداث فضای رفاهی دنبال شد که تمامی این موارد با الهام از بافت بومی و 
سنتی جزیره برای افزایش سطح رفاه شهروندان و گردشگران در اولویت قرار گرفت.

وی با بیان اینکه تامین زیرســاخت‌های توســعه برق در جزایــر هرمزگان یکی از 
اولویت‌های اصلی شرکت توزیع برق استان است، ادامه داد: از همه ظرفیت‌های قانونی 
دراین عرصه استفاده می‌کنیم و معتقدیم تامین برق پایدار در جزایر موجب افزایش 
رضایت‌مندی ســاکنان و شــهروندان این مناطق خواهد بود و ضمن حفظ جمعیت 
ساکن و کاهش مهاجرت‌های ناخواسته، شهروندان سایر مناطق را نیز به سکونت در 

جزایر راغب می‌کند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان:

۳۰۰ میلیارد ریال برای اصلاح شبکه
 برق جزیره هرمز هزینه شد

»زونگ پی وو« در دیدار با معاون اســتاندار هرمزگان 
اظهار کرد: هرمزگان جغرافیای ویژه‌ای دارد و مردم این 
اســتان فعالیت خوبی در عرصه‌های اقتصاد دارند که 
می‌تواند زمینه‌ساز توسعه مناسبات اقتصادی دوجانبه 

باشد.
وی با اشــاره بــه فعالیت سرکنســولگری چین در 
بندرعباس، اظهار کرد: در حوزه روادید آمادگی داریم 
اگر برخی موانع موجود رفع شــود، برای صدور آن به 
فعالان اقتصادی هرمزگان در بندرعباس نیز اقدام کنیم.

ســفیر چین در ایران تصریح کرد: ما آماده‌ایم ســطح 
روابط خود را توســعه دهیم و در این زمینه همکاری 
بین دانشگاه‌ها، سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 
تجاری و اقتصادی از جمله در حوزه گردشــگری و 
پرورش میوه‌های گرمسیری می‌تواند گام موثری باشد.

هرمزگان ظرفیت ویژه‌ای برای سرمایه‌گذاری فعالان 

اقتصادی چین دارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
نیز از آمادگی این استان برای توسعه مناسبات تجاری و 
اقتصادی با کشور چین خبر داد و گفت: استان هرمزگان 
بــا ظرفیت‌های ویژه‌ای که در خود جای داده، آمادگی 

دارد با کشور چین همکاری داشته باشد.
احسان کامرانی اظهار کرد: در استان هرمزگان براساس 
برنامه جامع مشــترک ایران و چین و همچنین اجرای 
برنامه‌های ۲۵ ساله آماده‌ایم تا همکاری‌ها با این کشور 

را عملیاتی کنیم.
وی توضیح داد: در برنامه ۲۵ ساله ایران و چین تاکید 
ویژه‌ای به استان هرمزگان شده و بخشی از این برنامه 
جامع همکاری به هرمزگان برمی‌گردد؛ بر همین اساس 

نیز این استان با ظرفیت‌های ویژه‌ای که در خود جای 
داده آمادگی دارد با کشور چین همکاری داشته باشد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
یادآور شد: هرمزگان رابطه تاریخی با جمهوری خلق 
چین دارد و مبادلات تجاری دیرینه‌ای بین هرمزگان و 

استان‌های چین وجود داشته است.
وی تصریح کرد: از ۱۹ جزیره خلیج‌فارس ۱۴ جزیره 
در هرمزگان، به‌عنوان استان ساحلی و مهم کشور، قرار 
گرفتــه که کاربری اقتصادی، تجاری و گردشــگری 
دارند؛ همچنین بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین 
بندر تجاری ایران که ظرفیت‌های مناسبی برای سرمایه 

گذاری دارد.
کامرانی با تاکید بــر لزوم خواهرخواندگی هرمزگان 
و یک اســتان در چین اضافه کرد: از ســرمایه‌گذاری 
چیــن در بخش‌های مرتبط با انرژی‌های نو، صنعت، 
معدن و گردشــگری در هرمزگان استقبال می‌کنیم و 
خواستار گسترش ارتباط بین دانشگاه‌های هرمزگان 
و چین به‌منظور تبادل اطلاعات در خصوص اقتصاد 

دریامحور نیز هستیم.
وی بــا قدردانی از تلاش‌های سرکنســول چین در 
بندرعباس اظهار کرد: در حوزه میوه های گرمسیری 
نیــز باتوجه به تجربیات چین و البته شــرایط اقلیمی 
ویژه هرمزگان آماده‌ایم از تجربیات این کشور بهره‌مند 
شویم؛ این آمادگی هم وجود دارد که مشوق‌هایی برای 
ســرمایه‌گذاران چینی علاقمند به سرمایه‌گذاری در 

استان هرمزگان درنظر گرفته شود.
وی خواستار تسهیل امور تجاری به‌ویژه صدور روادید 
تاجران هرمزگانی شــد و گفت: ایجاد امکان صدور 

روادید در بندرعباس ضرورت دارد.

در دیدار معاون استاندار هرمزگان با »زونگ پی وو«؛

        اقتصاد قشــم -   سفیر جمهوری 
خلق چین با بیان اینکه آماده گسترش روابط 
اقتصادی در جنوب ایران به ویژه اســتان 
هرمزگان هستیم، گفت: این آمادگی وجود 
دارد تــا دامنه همکاری های مشــترک و 
توســعه‌ای در زمینه های دانشــگاهی و 
ســرمایه‌گذاری در حوزه‌هــای مختلف 
تجاری، اقتصادی، گردشگری و پرورش 

میوه های گرمسیری توسعه یابد.

سفیر چین برای گسترش روابط اقتصادی
 در جنوب ایران ابراز تمایل کرد

اقتصاد قشــم -    معاون وزیر امورخارجه قرقیزستان گفت: آماده‌ سرمایه‌گذاری در 
هرمزگان هستیم‌ و امیدواریم در سال آینده بتوانیم چندین طرح سرمایه‌گذاری را در 

این استان آغاز کنیم.
»تمیربیک ارکینوف« در نشست با معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با 
تاکید بر اینکه هیچ‌گونه مساله حل نشده‌ای نداریم، اظهار کرد: آمادگی برای همکاری‌های 
مشترک داریم و امیدواریم توافقات انجام شده با دولت عملیاتی شود و اتباع و نمایندگان 

کشور قرقیزستان بتوانند کار خود را در هرمزگان آغاز کنند.
وی بیان کرد: موضوعاتی که در رابطه با تعاملات دوجانبه و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری‌ها 

مطرح شده نیز مورد علاقه ما است و از آن استقبال می‌کنیم.
صندوق سرمایه‌گذاری مشترک بین هرمزگان و کشور قرقیزستان ایجاد شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان نیز در این نشست با تاکید بر لزوم 
توسعه مناسبات بین هرمزگان و قرقیزستان، خواستار ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری 

مشترک شد.
عادل شهرزاد با ابراز خرسندی از حضور هیات قرقیزستانی در هرمزگان اظهار کرد: 
نگاه ما به کشور قرقیزستان به‌عنوان کشوری دوست و برادر است و آمادگی داریم در 

قالب تفاهم‌نامه‌های مشترک گام‌های عملی برداریم.
وی توســعه دیپلماســی دریا را یکی از اولویت‌های دولت در استان دانست و افزود: 
استفاده از کریدور شمال به جنوب می‌تواند منجر به توسعه سرمایه‌گذاری‌ها براساس 

دیپلماسی دریایی شود و کشور قرقیزستان را به آب‌های بین المللی وصل کند.
شهرزاد، هرمزگان را یکی از قطب‌های پالایشی کشور دانست و ادامه داد: تمایل داریم 
کشور قرقیزستان سرمایه‌گذاری‌هایی را در حوزه زنجیره‌های پایین دستی صنایع نفتی 

هرمزگان داشته باشد؛ ضمن اینکه در حوزه معادن نیز این آمادگی وجود دارد.
وی به جذابیت‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد در استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: 
باتوجه به معافیت‌ها و مشوق‌های موجود در مناطق آزاد امکان سرمایه‌گذاری در قشم 

و کیش هم مهیا است.
معاون استاندار هرمزگان، دامپروری و صنایع دریایی را از دیگر ظرفیت‌های هرمزگان 
معرفی کرد و گفت: پیشنهاد ما در ابتدای کار ایجاد یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک 
بین هرمزگان و کشور قرقیزستان است تا هم ضمانتی برای سرمایه‌گذاری‌ها باشد و 

هم ظرفیت‌ها را افزایش دهد.
وی همچنین بر لزوم افزایش ارتباطات بخش خصوصی هرمزگان و کشور قرقیزستان 

تاکید کرد.

معاون وزیر خارجه قرقیزستان:

آماده‌ سرمایه‌گذاری در هرمزگان 
هستیم‌

اقتصاد قشم -    معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور با اشــاره به وضعیت کم‌آبی در هرمزگان گفت: باید ضمن تکمیل طرح‌های 
نیمه‌تمام آبرسانی، طرح‌های جدیدی نیز برای پایداری وضعیت آب استان هرمزگان 

تعریف کرد.
مسعود علویان صدر در نشست مجمع عمومی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با 
ابراز اینکه عملکرد مالی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در سال گذشته مطلوب بوده 
است، اظهار کرد: جهاد آبرسانی برکت کار ما است و در این زمینه اقدامات خوبی به‌ویژه 
در استان هرمزگان انجام شده و انتظار داریم از طریق مولدسازی اموال نیز در جهت 

پایدارسازی آب روستایی استفاده کرد.
وی بیان کرد: در زمینه استفاده از ظرفیت خیران آبرسان نیز باید نهایت تلاش را کرد و 

در این راستا از هر کمکی برای بهبود وضعیت آبرسانی استفاده شود.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
خیری تنها به پرداخت هزینه‌های میلیاردی نیست و هر فردی با کمک ۱۰ میلیون ریالی 

نیز می‌تواند خیر آبرسان باشد و اثرات آن را در تامین آب احساس کند.
علویان صدر با تاکید بر پرداخت مطالبات نیروهای مسلح در آب بهای مصرفی‌شان، 
تصریح کرد: دولت برای پرداخت آب بهای بخش مسکونی و تجاری نیروهای مسلح 
مسئولیتی نپذیرفته است و انتظار داریم در این زمینه نسبت به پرداخت مطالبات اقدامات 

لازم انجام شود.
وی با بیان اینکه فعالیت در این حوزه کار بسیار سنگین و در عین حال تلاش مضاعفی 
می‌طلبد، گفت: امســال باید تلاش‌ها را بیشــتر کرد و با جدیت برای تحقق تکالیف 

پیش‌بینی شده گام برداشت.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تاکید بر 
اینکه بهره‌وری باید نصب العین تمام فعالیت‌ها باشد، گفت: اگر در انجام کارها یک ریال 

هم از هزینه‌های تمام شده صرفه‌جویی شود، یک گام مثبت است.
وی استفاده از ظرفیت بخش خصوصی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: یکی از 
ثمره‌های استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تصفیه‌خانه فاضلاب بندرعباس شاهد 

هستیم که به یک کارگاه فعال تبدیل شده است.
علویــان صدر ادامه داد: باید ضمن تقویت این بخش و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و 
باتوجه به وضعیت کم‌آبی هرمزگان، باید طرح‌های جدید برای پایداری وضعیت آب 

استان تعریف کرد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیــز با قدردانی از حمایت‌های معاون 
برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: تمام تلاش 
مجموعه شرکت آب و فاضلاب هرمزگان براین بوده تا عملکرد مالی در مسیر دقیق و 

اهداف تعیین شده تامین آب استان قرار گیرد.
به گفته عبدالحمید حمزه‌پور، این شرکت برنامه‌ریزی‌های لازم برای بهبود وضعیت 

آب استان را انجام داده و طرح‌های متعددی در این خصوص پیش‌بینی کرده است.
وی توضیح داد: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام بخش آب و فاضلاب در هرمزگان با جدیت 
در دستورکار است و این شرکت با ایجاد دیون سعی کرده تا بتواند، آب پایداری را برای 

شهرها و روستاها فراهم آورد.

 معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور:

طرح‌های جدیدی برای پایداری 
‌وضعیت آب هرمزگان تعریف شود

اقتصاد قشم -    استان هرمزگان از گذشته‌های دور تاکنون خاستگاه اصلی خرما و 
به‌ویژه رقم مرغوب و صادراتی »پیارم« بوده است، پیارم با کیفیتی که دارد در بازارها 
چنان معرکه می‌گیرد که کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، روسیه، اروپا و کشورهای 
جنوب شرق آسیا نخستین مشتریان و خریداران این محصول جنوبی ایران هستند.
در مورد خرما و خاصیت ارقام مختلف آن در نوشته‌ها و داستان‌هایی که دهان به 
دهان و نسل به نسل منتقل شده بیشتر به این موضوع پرداخته شده که خرما انرژی 
خورشید را در دانه‌هایش ذخیره می‌کند و مقوی بودن خرما را با چنین استدلال‌هایی 
توجیه می‌کنند اما این روزها علم به چنان پیشرفتی رسیده که میزان اثرگزاری هر 

رگه خرما بر بخش‌های مختلف بدن مشخص می‌شود.
تحقیقات نشان داده است که خرمای پیارم توانایی افزایش تولید و ترشح انسولین 
را دارد و همچنین دارای خواص منحصر بفردی است که می‌تواند به کاهش میزان 

جذب گلوکز از روده و کنترل دیابت کمک کند و دیابت هم
ازجمله بیماری‌های شــایع در سراسر جهان بشمار می‌رود که درمان و کنترل آن 
بدون داشتن رژیم غذایی مناسب غیرممکن است. از همه اینها که بگذریم، پیارم یک 
مولتی ویتامین خوشمزه هم محسوب می‌شود و اینکه پیارم دارای طبع گرم است.

در بازار خرمافروشان وقتی پیارم به میدا می‌آید همه خریداران را به خود جلب کرده 
و درواقع می‌توان به این اتفاق، معرکه پیارم گفت، حالا در مقیاس بزرگتر نیز همین 
وضعیت را در بازارهای بین المللی برای پیارم شاهد هستیم. چون تجار کشورها، 
خرمای پیارم کشاورزان زحمتکش ما را با قیمت های ناچیزی خریداری می کنند 
و بعد از انجام یک سری کارهای فرآوری و بسته بندی‌های شیک، با برند کشور 
خودشــان در جهان به فروش می‌رســاند و این اوج مظلومیت کشاورزان جنوب 

کشورمان است.
به هر حال ۳۸ هزار هکتار از زمین‌های کشــاورزی هرمزگان زیرکشت نخلستان 
است؛ که امسال ۱۹۶ هزار تن از این میوه شیرین و مغذی برداشت شده که ۶۵ هزار 

تن آن معادل ۴۵ درصد، قابلیت صادرات به بازارهای بین‌المللی دارد.
ارزش صادراتی خرمای هرمزگان ۱۳۸ میلیون دلار اســت که ۹۱ میلیون دلار آن 
مربوط به خرمای پیارُم و ۴۷ میلیون دلار نیز ســهم ســایر خرماهای صادراتی و 

تجاری است.
خرمای پیارُم شهرســتان حاجی‌آباد هرمزگان یکی از مرغوب‌ترین و گران‌ترین 
خرماهای بازارپســند این اســتان در ایران و حتی جهان است، که از ۲۰ هزار تن 
برداشت آن، حدود ۸۰ درصد از این نوع خرما به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، 

کشورهای اروپایی، آسیای میانه، استرالیا و کانادا صادر می‌شود.
از سال ۱۳۷۰ فروش عمده خرما پیارم حاجی‌آباد هرمزگان رونق قابل توجهی در 
سراسر دنیا گرفت و این محصول هم‌اکنون به‌صورت فله‌ای با قیمت چهار میلیون 
ریال و بسته‌بندی شده با قیمت چهار میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تا پنج میلیون ریال 

در بازار عرضه می‌شود.
پس از پیارم، خرمای »خاصویی«، »مرداســنگ«، »خنیزی«، »شــاهانی«، »دیری«، 
»کریته« و »مضافتی« نیز از دیگر ارقام مرغوب و صادراتی در استان هرمزگان هستند؛ 
البته خرمای مجول به‌عنوان بهترین و مرغوب‌ترین خرمای جهان نیز که به تازگی 
در دشت پلپک بشاگرد به صورت فراوان کشت شده، قرار است تا چند سال آینده 

با پیارم حاجی‌آباد رقابت کند.
آمارهای موجود نشان می‌دهد که افزون بر سه هزار رقم خرما در دنیا شناخته شده 
است که ۴۰۰ رقم آن را متعلق به ایران دانسته‌اند و از این میزان، ۵۵ نوع آن در استان 

هرمزگان کشت می‌شود.
بیشترین ارقام خرما در استان‌های خوزستان، هرمزگان، کرمان، بوشهر و سیستان 
و بلوچستان پراکنده شده‌ اما »سایر یا استعمران« در خوزستان، »مضافتی« در بم و 
کرمان، »زاهدی و پیارم« در حاجی‌آباد هرمزگان و »کبکاب« در بوشهر از مهم‌ترین 

گونه‌هایی است که در ایران تولید می‌شود.
در واقع گونه‌های خرمای برتر و تجاری، یکی از مهم‌ترین عواملی است که می‌تواند 

در بهبود کیفیت و اصول و در نتیجه رونق دادن به صنعت خرما در جهان موثر باشد که 
در استان هرمزگان می‌توان به خرمای پیارم، مرداسنگ، خاصویی، خنیزی، زاهدی، 

هلیلی، مضافتی، شاهانی، کریته، زرک، کلک سرخ اشاره کرد.
استان هرمزگان محل تولید بسیاری از خرماهای ارزشمند است که بیشترین کشت 
این محصول مربوط به شهرســتان‌های حاجی‌آبــاد، میناب، رودان، بندرعباس و 

سیریک است.
در استان هرمزگان طبق آمارهای موجود، ۵۵ نوع خرما کشت و تولید می‌شود که 

۲۰ نوع آن ارزش تجاری داخلی و خارجی دارد.
درحال حاضر وسعت زمین‌های باغی هرمزگان افزون‌بر ۸۰ هزار هکتار با تولید 
سالانه افزون‌بر ۹۴۰ هزار تن است که ۳۸ هزار هکتار آن با تولید سالانه ۱۹۵ هزار 

تن را نخیلات تشکیل می‌دهند.
نگاهی به صادرات خرمای هرمزگان

سالانه ۱۹۶ هزار تن خرما از نخلستان‌های بارور استان هرمزگان برداشت می‌شود 
که ۶۵ هزار تن آن برابر با ۴۵ درصد قابلیت صادرات دارد.

مدیرامور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در این راستا به خبرنگار ایرنا 
گفت: ۳۸ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی اســتان هرمزگان به کشت نخلستان 

اختصاص دارد که از این میزان ۲۵ هزار هکتار برابر با ۷۰ درصد آن بارور هستند.
محمد رضا شــیخ‌زاده اظهار کرد: »پیارم«، »خاصویی«، »مرداســنگ«، »خنیزی«، 
»شــاهانی«، »دیری«، »کریته« و »مضافتی« از مرغوب‌ترین ارقام خرما در اســتان 
هرمزگان اســت که هرســاله ۴۵ درصد از این محصولات به کشورهای حاشیه 

خلیج‌فارس، روسیه، اروپا و کشورهای شرق آسیا صادر می‌شود.
شیخ‌زاده با اشاره به پایان فصل برداشت پیارم از ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از نخسلستان‌های 
حاجی‌آباد هرمزگان، گفت: امســال ۲۰ هزار تن محصول پیارم از نخلستان‌های 
برداشت شد که ۱۶ میلیون آن معادل حدود ۸۰ درصد به مقصد کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس، اندونزی، مالزی و روســیه بارگیری شــده که برای کشور حدود ۹۱ 

میلیون دلار ارزآوری داشته است.
مدیرامور باغبانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه این خرمای 
شکلاتی در محیطی باز تا یکسال و در سردخانه بین ۲ یا سه سال ماندگاری دارد.

اظهار کرد: شهرستان حاجی‌آباد هرمزگان به علت داشتن آب و هوای گرم و خشک 
و قرار گرفتن در محدوده ارتفاعی یک‌هزار و ۲۵۰ متر از سطح دریا تنها منطقه کاشت 

پیارم در کشور است.
»پیارُم نام یکی از رقم‌های تولیدی خرماست. پیارم بازارپسندی بالایی دارد و این 
محصول تاکنون به‌خوبی توانســته توجه بازارهای جهانی را به خود جلب کند. 
پوست نازک این خرما به رنگ قهوه‌ای تیره و گوشت و پوست آن کاملا به یکدیگر 

چسبیده‌اند و قند موجود در آن از نوع فروکتوز است.«

معرکه پیارُم در تجارت جهانی خرما

اقتصاد قشم -    گردهمایی روسای واحدهای سازمانی جهاددانشگاهی با شعار جهاد 
دانشــگاهی در خدمت استقلال و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران در جزیره 

بوموسی آغاز شد.
حسن فارسی معاون هماهنگی و امور مجلس جهاد دانشگاهی به برگزاری گردهمایی 
روســای واحدهای سازمانی جهاد دانشگاهی در جزیره ایرانی بوموسی اشاره کرد و 
گفت: جزایر ایرانی »تنُب بزرگ، تنُب کوچک و بوموســی« در خلیج فارس، به‌ویژه 
در نزدیکی تنگه هرمز، از جمله نقاط راهبردی و حیاتی در منطقه به شمار می‌روند که 
در طول تاریخ همواره در حاکمیت و مالکیت ایران اسلامی بوده‌ و این موضوع علاوه 
بر سوابق تاریخی، فرهنگی و ابعاد جغرافیایی، طبق قوانین و مقررات حقوقی به طور 
کلی و به ویژه حقوق دریاها، در حاکمیت انکارناپذیر جمهوری اسلامی ایران هستند.

وی افــزود: ایــن جزایر عــاوه‌ بر موقعیت جغرافیایی حســاس خــود، از منظر 
ژئوپلیتیک)جغرافیای سیاسی( و اقتصادی نقش اساسی در امنیت منطقه و امنیت انرژی 
جهانی دارند. با توجه به اهمیت جزایر سه گانه، توسعه خدمات مختلف در این مناطق 

به ویژه با رویکرد حفظ تمامیت ارضی، ضرورتی غیرقابل انکار دارد.
فارسی اضافه کرد: بر اساس ماده ۶۱ قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت کشور، دولت 
مکلف است نسبت به فعال‌سازی حداکثری ظرفیت‌های متنوع شهرستان بوموسی 
در استان هرمزگان با محوریت جزایر مربوط، با تاکید بر استقرار و ارائه خدمات برتر 
در ســطوح فراملی، ملی و محلی و با درنظرگرفتن نظام حمل‌ونقل، آماد و پشتیبانی 
)لجســتیک( و خدمات بازرگانی و توسعه موثر زیرساخت‌های انرژی و ارتباطات، 
صنعــت و معدن و ایجاد و توزیع خدمات اجتماعی شــامل آموزش‌عالی، درمانی، 
فرهنگی، ورزشی و شناسایی و گسترش ظرفیت قلمروهای گردشگری و اقامتی و 

اقتصاد دریا محور اقدام کند.
وی افزود: با توجه به این موارد و همچنین تاکید برنامه هفتم بر ضرورت فعال سازی 
حداکثری ظرفیت های شهرستان بوموسی، گردهمایی رؤسای واحدهای سازمانی 
جهاد دانشــگاهی با شعار جهاد دانشــگاهی، در خدمت استقلال و تمامیت ارضی 

جمهوری اسلامی ایران در جزیره بوموسی برگزار شود.
این گردهمایی با حضور حســن مســلمی نائینی رئیس جهاد دانشگاهی، اعضای 
هیات‌رئیســه و روسا واحدهای ســازمانی سراسر کشور و همچنین سردار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان 

استان هرمزگان کار خود را آغاز کرده و تا فردا ادامه دارد.
معاون هماهنگی و امور مجلس جهاد دانشگاهی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده، در این گردهمایی علاوه بر بررسی مسائل و موضوع های داخلی جهاد دانشگاهی 
که در دستور کار است، در نشست هایی تخصصی با حضور مسئولان استان هرمزگان و 
شهرستان بوموسی، امکان سنجی توسعه فعالیت های جهاد دانشگاهی در این شهرستان 

به بحث و بررسی گذاشته می‌شود.
فارســی گفت: بر اســاس پیش بینی انجام شــده، گروهی از پزشکان و متخصصان 
پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی نیز در این دو روز در بخش مسکونی این 
جزیره مستقر شدند و به صورت رایگان، خدمات تشخیصی به هموطنان ساکن در 

این جزیره ارائه می دهند.
رئیس، اعضای هیئت رئیسه و روسا واحدهای سازمانی جهاد دانشگاهی سراسر کشور 
که به منظور گردهمایی روسای واحدهای سازمانی این نهاد به جزیره بوموسی سفر 
کرده‌اند، با حضور در یادمان شهدای بوموسی با اهدای گل و نثار فاتحه به مقام شهدا 

ادای احترام کردند.

جزیره بوموسی؛ میزبان جهادگران  
جهاد دانشگاهی



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

‌شنبه 24 آذر 1403، 12 جمادی الثانی 1446 ،14 دسامبر 2024، شماره 29 ، صفحه 67فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

کارتن خوابی که بازیگر شد

فریدون جیرانی از یک »چالش بزرگ« نوشت

اقتصاد قشم -  مستند »آسانســور« داستان کارتن خوابی است که با الگو 
گرفتن از رابرت داونی جونیور بازیگر مهم سینمای هالیوود که سرگذشتی مشابه 
او داشته و بازیگر شده، ساخته شده است. هجدهمین جشنواره بین المللی سینما 
حقیقت امسال میزبان یک مستند اجتماعی با موضوع اعتیاد است، اما این مستند 
روایتی از یک کارتن خواب را به تصویر خواهد کشید که حالا به عنوان یک انسان 
موفق در حال زندگی است. جواد رزاقی زاده -کارگردان فیلم مستند »آسانسور«- 
در مورد روند ساخت این مستند توضیح داد: آسانسور یک مستند پرتره در مورد 
زندگی »محمد صابری« است که من با او در هنگام فیلمبرداری مستند »خونه رو« 
آشــنا شــدم. او یک کارتن خواب بهبود یافته است که بعد از پاکی و برگشتن به 
زندگی اجتماعی به عنوان بازیگر در ســریال »یاغی« دعوت می شود. او به دلیل 
آسیب های اعتیاد و زندگی کارتن خوابی سیزده سال است که از پسر و خانواده اش 
بی خبر است و در مسیر روایت فیلم با چالش هایی مواجه می شود. به تعبیری او 
جنازه خودش را زنده و پویا کرده است و دلش می خواهد، قهرمان پسرش باشد. 
دغدغه من آسیب های اجتماعی است، ضمن اینکه پیش از ساخت این مستند به 
عنوان مدیر فیلمبرداری در پروژه های مختلف حضور داشتم که در مرحله پژوهش 
خیلی به من کمک کرد. دغدغه های من سبب شد تا به سراغ موضوع اعتیاد بروم 
ولی ســعی کردم در این حوزه کلیشــه ای برخورد نکنم و یک روایت قصه مند و 
پر از امید را روایت کنم، کســی که با داشتن اعتیاد تلاش می کند از این وضعیت 
رهایی پیدا کرده و به گونه ای زندگی کند که قهرمان فرزندش باشد.  از سال ۱۴۰۰ 
کار این مستند کلید خورد و دو سال و نیم به طول انجامید. ما در طول ساخت این 

مستند به خاطر برخی مسائل با چالش های زیادی روبه رو بودیم تا جایی که ضبط 
یک ســکانس ما ۱۵ماه زمان برد. رزاقی زاده در مورد همکاریش با محمد کارت 
تهیه کننده »آسانسور« هم گفت: من سال ها است که با محمد کارت دوست هستم 
و مدیر فیلمبرداری کارهای او هم هستم و این اعتماد بین ما، در تمام مراحل فیلم 
تعامل ســازنده ای را رقم زد. این کارگردان در مورد انتخاب نام فیلم مستند خود 
گفت: »آسانسور« به این  منظور انتخاب شد که شخصیت قصه ما، تلاش می کند 

طبقه اجتماعی خود را تغییر بدهد.

اقتصاد قشــم -  فریدون جیرانی معتقد است: مدیریت جدید فرهنگی با 
چالش بزرگی روبروست و آن باور تغییر باورهاست. در این نوشتار آمده است : 
»امروز فقط یک نوع مخاطب به سینما می رود، مخاطبی که می خواهد مشکلات 
زندگی را فراموش کند. این نظر منوچهر محمدی اســت و نظر درســتی است. 
ســینمای عامه پسند در این شرایط دارد به هر دری می زند تا با محدودیت های 
اجتماعی مقابله کند و به جامعه تغییر یافته نزدیک شود تا این تماشاگر را داخل 
ســالن سینما شاد کند؛ این سینما مبتذل نیست، این سینما برای حفظ بقا مجبور 
است، مردان را برقصاند، ترانه های قدیمی را بازسازی کند تا خاطرات گذشته های 
را که امروز برای خیلی ها دوســت داشــتنی شده است، زنده کند.اصلا این همه 
رقص مردان در ســینمای عامه پســند یک جور اعتراض است به حکمرانی در 
حفظ محدودیت های اجتماعی، در حالیکه جامعه تغییر کرده است. در حالیکه 
در جامعه زن و مرد ســاز می زنن و می خوانند و در جامعه ای که در تاکســی ها و 
رســتوران ها ترانه های قدیمی پخش می شود و اکثریتی گوش می دهند. عده ای 
نمی خواهند این اکثریت را ببینند و با واقعیت های جامعه روبرو شوند. جامعه از 
ســنت ها دور شده است. خیلی جالب است بدانیم گذشته عکس شرایط امروز 
بود. در اکثر فیلم های فارسی از پایان دهه ۴۰ تا اواخر دهه ۵۰ پوشش زن جوان و 
مثبت فیلم ها چادر بود. زن های درمانده هم وقتی از زندگی در تاریکی به روشنی 
می رســیدند چادر به سر می کردند و در این سینما دقیقاً از پایان دهه ۴۰ تا اواخر 
دهه ۵۰ زن مدرن به عنوان شخصیت اصلی و پیش برنده در فیلم ها نبود. تنها زنی 
که مدرن بود پروانه بود در فیلم در امتداد شب که زن خوشبختی نبود. در آن زمان 
حکمرانان می خواســتند جامعه را مدرن کنند ولی چون سنت کف جامعه بود، 
سینمای عامه پسند از سنت پیروی کرد. سنتی که در آن زمان تعریف می شد در 

نماز و روزه، نذر، دعا، سقاخانه، مسجد، حرم امام رضا و چادر. تعریفی که برای 
طبقات پایین جامعه قابل فهم بود. بعدها که سنت به ایدئولوژی تبدیل شد، سنت به 
تدریج از کف جامعه بیرون رفت و کارکردش را از دست داد. وقتی رعایت سنت، 
دستوری شد، سنت گریزی شکل گرفت.  دقت کنید سینمای عامه پسند و ژانر 
غالب امروزش گونه کمدی مانع رشد سینمای اجتماعی نیست. خانه نشین شدن 
سینمای اجتماعی و خانه نشین ماندن این سینما دلایل دیگری دارد. اولاً مدیریتی 
که در سه سال گذشته در عرصه فرهنگ آمد، هدف اصلیش جلوگیری از رشد 
سینمای تلخ و سیاه اجتماعی بود و اصلًا آمده بود که نگذارد سینمای روشنفکری 
مثل قبل از ســه سال به حیاتش ادامه دهد. مدیریت فرهنگی در سه سال گذشته 
به این هدف رسید و سینمای اجتماعی را خانه نشین کرد. ثانیا خانه شین ماندن 
سینمای اجتماعی به مخاطبش و طبقه متوسط برمی گردد که دیگر در سالن سینما 
فیلم نمی بیند، طبقه متوسطی که بعد از شکست برجام که آخرین امیدش بود از 
نظر سیاســی و اقتصادی لطمه خورد. ثالثا جامعه بعد از ناآرامی ها ۱۴۰۱ از نظر 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دچار تحول و تغییر شد؛ تغییری که دیگر می شود 
در شهر دید. تغییری که ریشه در تغییر باورها دارد. سینمای اجتماعی در برخورد 
با این چنین جامعه ای دچار مشکل شد و می دانست اگر نتواند مطالبات امروز این 
جامعه را در فیلمش منعکس کند از جامعه و مردم عقب می ماند اما نمی دانست با 
مدیریتی که در رأس کار بود چگونه باید به تحولات جامعه نزدیک شود و گرفتار 
سانسور نشود،مدیریتی که اصلًا اعتراضات را قبول نداشت و به تغییر و باورها 
باور نداشت که تحول بعد از آن را بپذیرد. سینمای زیرزمینی در دل چنین نگاهی 
و فضایی شکل گرفت. مدیریت جدید فرهنگی الان با چالش بزرگی روبروست 
که آن باور تغییر باورهاست. در دل این باور، سینمای اجتماعی می تواند رشد کند.«

اقتصاد قشم -مراســم زادروز زنده 
یاد داریــوش مهرجویی با حضور جمعی 
از هنرمندان در موزه سینما برگزار شد. در 
بخش نخست این مراسم دومین پادکست 
رادیو موزه ســینما به صورت حضوری و 
زنده توســط مژگان اصغری و رضا آفتابی 
اجرا شــد. در بخش های مختلف و متنوع 
این پادکست تصویری، فراز هایی از زندگی 
شــخصی و حرفــه ای مرحــوم داریوش 
مهرجویی در حوزه هنر، ادبیات و فلســفه 

مورد اشاره قرار گرفت.
پس از آن مهرداد غفارزاده نویسنده و 
فیلمســاز با علیرضا زرین دست فیلمبردار 
پیشکسوت ســینمای ایران درباره تجربه 
همکاری و همچنین ویژگی های سینمای 

داریوش مهرجویی به گفت و گو نشست.
غفــارزاده گفت: در ایــن بخش در 
خدمــت علیرضا زرین دســت فیلمبردار 
باســابقه و مطرح ســینمای ایران هستیم، 
شخصیتی که در تاریخ سینمای ایران برای 
همیشــه ماندگار خواهد بــود. باید گفت 
تولید فیلم های خوب و شاهکار بخشی از 

ذات برخی فیلمسازان نظیر زنده یاد 
مهرجویی و عیاری به شــمار 

می رود.
در ادامه علیرضا زرین 
دســت فیلمبردار شــناخته 
شده ســینمای ایران درباره 
داریوش  مهرجویی گفت: 

مهرجویی دارای نگاهی بسیار گسترده بود 
و ایــن موضوع تنها محــدود به یک زاویه 
نبود، چراکه او ابعاد مختلف زندگی را رصد 
کرده و آن را در آثار خود منعکس می کرد. 
بــه خاطر دارم زمانی که او فیلمنامه »پری« 
را در اختیــار من قــرار داد، نکاتی را در آن 
کشف کردم و به مهرجویی اعلام کردم که 
این نکات می تواند به شــکل برجسته تری 

وارد جهان فیلم شود.
 او بــا این ایــده موافقت کرد و به من 
گفت بــرای انجام ایده های مطرح شــده 
نیــاز دارد تــا در حدود پانــزده روز آغاز 

فیلمبرداری »پری« با تاخیر همراه شود.
وی افزود: زمانی که این فیلم ســاخته 
شــد، نســبت به آنچه در فیلمنامه وجود 
داشــت با اثــر بهتری مواجه شــدیم. در 
فیلمســازی روند به این صورت است که 
در ابتــدا باید یک فیلم را هدایت کرد و در 
ادامه شــرایط به گونه ای تغییر می کند که 

فیلم هدایت شما را برعهده می گیرد.
زرین دست با بیان اینکه »پری« دارای 
یک ساختار دشوار و به خصوص 
بود، خاطرنشــان کرد: 
در ایــن فیلم دختر 
دنیای  از  قصــه 
خــود  ســاده 
خارج می شــد تا 
نقطه ای دست  به 
پیدا کند که برای او 

در حکم نوعی عروج درونی بود و دســت 
یافتن به این عروج کار ساده ای نبود.

و  اجاره نشــین ها  در  بــود  قــرار 
هامون همکاری کند

در ادامه زرین دســت بــا بیان اینکه 
»پری« اولین تجربه همکاری مشترک من و 
داریوش مهرجویی بود، ادامه داد: مهرجویی 
دارای نگاه اندیشمندانه ای نسبت به آینده 
بــود. او در به کارگیری نــکات خاص و 
ظرافت های ویژه از جمله اساتید این حوزه 
بــود. مهرجویی دارای ویژگی هایی بود که 
می توان او را از جمله مردان کلاســیک و 
باستانی سینمای ایران دانست. اگر ما به آثار 
باستانی خود افتخار می کنیم باید بدانیم که 
ایــن موارد تنها شــامل بنا هــای تاریخی 
نمی شود، بلکه افرادی همچون مهرجویی 
را نیز باید معادل و همسنگ تخت جمشید 
بدانیم. او ادبیــات فوق العاده ای را به زبان 
تصویری و ساده وارد سینمای ایران کرد و 
به همین دلیل آثار او می تواند با طیف های 

مختلفی از مردم ارتباط برقرار کند.
زرین دست با بیان اینکه برای رسیدن 
به چنینی ایده هایی به یک ذهن خاص و پویا 
نیاز است، ادامه داد: مهرجویی فردی بسیار 
منحصر به فرد بود، او از موسیقی، نقاشی و 
اصل زندگی شناخت بسیار خوبی داشت و 
از آنچه که در اطراف او بود حداکثر استفاده 
را می برد. مهرجویــی با نگاه خاص خود 
موارد ســاده ای را تشخیص می داد که هر 

یک از ما ممکن اســت به ســادگی از آنها 
عبور کنیم.

وی با بیان اینکه مهرجویی بسیار اهل 
مطالعه، تحقیق و پژوهش بود، گفت: زمانی 
که مهرجویی وارد ایران شــد من از جمله 
اولین نفراتی بودم که از او اســتقبال کردم. 
من از دوســتان نزدیک مرحوم مهرجویی 
محســوب می شــدم و قرار داد فیلم های 
»هامون« و »اجاره نشــین ها« را امضا کرده 
بودم. اما متاسفانه در آن زمان بنیاد سینمایی 
فارابی وسایل فیلمبرداری را در اختیار من 
قرار نداد. این مســائل منجر شــد تا آقای 
محمود کلاری و تــورج منصوری که هر 
یک از فیلمبرداران برجســته سینمای ایران 
هستند فرصت همکاری با مهرجویی را به 

دست بیاورند.
در  عمــده ای  ســهم  مهرجویــی 
بخش هــای مختلــف تاریــخ ســینمای 

ایران دارد
زرین دســت بیان داشــت: آنچه از 
مهرجویی باقی می ماند میراث درخشــانی 
است که او از خود باقی گذاشته است. البته 
نباید در مسیر حرفه ای مهرجویی سهم دکتر 
غلامحسین ســاعدی را نادیده بگیریم. در 
بسیار از آثار او، نوشته های درخشان ساعدی 
نقشی برجسته دارد و مهرجویی توانست از 
این پتانســیل به خوبی استفاده کند و نتیجه 
آن به تولید آثار ماندگار و درخشانی منجر 
شد. مهرجویی سهم عمده ای در بخش های 

مختلف تاریخ سینمای ایران دارد، از جمله 
موجی که پس از آثار مهرجویی در سینمای 

ایران به راه افتاد.
ایــن فیلمبردار ادامــه داد: مهرجویی 
فــردی رویین تــن به شــمار می رفت و با 
سختی های مســیر تولید مقابله می کرد. او 
کم و بیش درباره هر موضوعی مطلع بود و 

بی جهت اظهار نظر نمی کرد.
زرین دســت با بیان اینکه مهرجویی 
فــردی بذله گو بود و فضایــی جذاب در 
پشــت صحنه کار های او جریان داشــت، 
افزود: یکی از دلایلی که فیلمسازان مطرح، 
پرکار نیستند این است که آنها نمی خواهند 
اثر ضعیفــی را تولید کننــد. همانطور که 
می دانید ساخت یک فیلم خوب بسیار کار 
سخت و دشواری بوده و عملی فرسایشی 

به شمار می رود.
ســه فیلــم از ۱۰ فیلــم برتــر تاریــخ 
ســینمای ایــران متعلــق بــه مهرجویی 

است
در ادامــه نظام الدین کیایی، صدابردار 
مطرح ســینمای ایــران دربــاره زنده یاد 
مهرجویی گفت: از حضور تعداد زیادی از 
مشتاقان داریوش مهرجویی در این برنامه 
خوشــحالم هستم؛ زیرا اساســا سینما به 
واسطه تماشــاگر است که شکل می گیرد. 
سه فیلم از ۱۰ فیلم برتر تاریخ سینمای ایران 
متعلق به داریوش مهرجویی اســت. زمانی 
که منتقدین از میان ۱۰ فیلم برتر ســینمای 

ایــران ۳ اثر را متعلق به داریوش مهرجویی 
می دانند یعنی اتفاق بسیار بزرگی صورت 
گرفته اســت. او بسیار مرد بزرگ و دوست 
داشتنی بود. من در سه فیلم آخر مهرجویی 
بــه غیر از »لامینور« همــراه او بودم و با او 

زندگی کردم.
وی ادامــه داد: مهرجویــی و وحیده 
محمدی فر دختری نوجوان به اســم مونا 
دارند. این دختــر اولین فردی بود که پس 
از جنایت صورت گرفته وارد منزل شــد و 
شاهد این اتفاق تلخ بود. در سومین شبی که 
داریوش مهرجویی را از دســت داده بودیم 
یک مراســم بزرگداشــت از فعالیت های 
او در خانه ســینما برگزار شــد. گله من از 
سینماگران این است که در آن شب بزرگان 
ســینما همگی به مونا تسلیت گفته و به او 
اعلام کردند کــه افراد و بزرگان حاضر در 
سینما، برای او همچون پدر و مادر خواهند 
بود. گله من این است که از آن شب تاکنون 
حتــی یک نفر از این افــراد یا مونا تماس 
نگرفته تا متوجه احوال و روحیات او شوند.

این صدابردار باســابقه بیان داشــت: 
زمانــی که مــن در ایران حضور نداشــتم 
دوستان نزدیک مهرجویی به من پیام دادند 
و گفتند او قرار است یکی از متفاوت ترین 
کار های خود را به پشتوانه شش دهه فعالیت 
حرفــه ای مقابل دوربین ببرد. اگر آن حادثه 
هولنــاک اتفاق نمی افتاد چه بســا از او به 
جای ســه فیلم، شاهد چهار اثر درمیان ۱۰ 

اثر موفق سینمای ایران بودیم.
قــرار بود در فیلــم »نارنجی پوش« 

مهرجویی بازی کنم
در ادامه عباس یاری کارشناس و منتقد 
ســینما درباره داریوش مهرجویی گفت: 

قــرار بود که من در فیلــم »نارنجی پوش« 
مهرجویی بازی کنم. اثری که بســیاری از 
منتقدان نســبت بــه آن بی توجه بودند در 
حالــی که من فکــر می کنم یکی از بهترین 
آثار آقای مهرجویی به شــمار می رود. این 
فیلم به ما یادآور می شود که چه بلایی بر سر 
طبیعت کشور می آوریم. او نقش یک استاد 
دانشگاه را در این فیلم برای من نوشته بود، 
اما من در طول ۴۲ سالی که در ماهنامه های 
»فیلم« و »فیلم امروز« کار کردم با خودم عهد 
بســته بودم که فعالیت مطبوعاتی را با کار 
سینمایی تلفیق نکنم و به خود اجازه ندهم تا 
وارد حریم سینما شوم، زیرا کار مطبوعاتی 
در ایران معمولا نردبانی برای ورود به سایر 

حوزه ها به شمار می رود.
وی ادامــه داد: من میزان ارادت خود 
را بــه داریوش مهرجویی توضیح دادم، اما 
از او عذرخواهــی کــردم و گفتم علاقه ای 
به بازیگری ندارم. مهرجویی گفت که من 
نقش اســتاد دانشگاه را برای تو نوشته ام و 
زمانی که من ایفای نقش در »نارنجی پوش« 
را قبول نکــردم او این نقش را از فیلمنامه 
حذف کرد. او فردی بسیار توانمند بود و به 

انتخاب های خود احترام می گذاشت.
یــاری افــزود: یکــی از کار هایی که 
در موزه ســینما انجام داده بودیم انتخاب 
بهترین شخصیت های تاریخ سینمای ایران 
بود و بســیاری از آنها افرادی بودند که در 
فیلم هــای آقای مهرجویــی نقش آفرینی 
کردنــد. مهرجویی فردی بــود که وجوه 
انســانی شخصیتش بســیار به وجه هنری 
وجودی او نزدیک بود. او نویسنده ای قابل 
بود و فیلمسازی به شمار می رفت که جای 

خالی او پر نخواهد شد.

"داریوش مهرجویی" مرد 
باستانی سینمای ایران  

علیرضا زرین دســت در مراسم زادروز زنده یاد داریوش مهرجویی گفت: مهرجویی دارای 
ویژگی هایی بود که می توان او را از جمله مردان کلاسیک و باستانی سینمای ایران دانست.

مهرجویی فردی بســیار منحصر به فــرد بود، او از 
موســیقی، نقاشــی و اصل زندگی شناخت بسیار خوبی 
داشــت و از آنچــه کــه در اطراف او بود حداکثر اســتفاده را 
می بــرد. مهرجویی با نــگاه خاص خود موارد ســاده ای را 
تشخیص می داد که هر یک از ما ممکن است به سادگی 

از آنها عبور کنیم.

اقتصاد قشــم - کنســرت همایون 
شــجریان و انوشــیروان روحانــی در 
ســال ۲۰۲۴ دومین کنسرت پرمخاطب 
 ســالن »پیــکاک تئاتــر« لــس آنجلس 

شد.

مجله موســیقی »بیلبورد« نوشــت: 
وبسایت رسمی سالن »پیکاک تئاتر« لس 
آنجلس با انتشــار یک لیست، پرمخاطب 
ترین کنســرت های سال ۲۰۲۴ این سالن 
در قلــب آمریکا را معرفی کرد که همایون 

شجریان با فروش بیش از ۱۲ هزار بلیت، 
رتبه دوم این رنکیگ ســالانه را از آن خود 

کرده است.
 young miko در ایــن لیســت
صدرنشــین این و »همایون شجریان« در 

رتبــه دوم قرار دارد. تور کنســرت های 
همایون شــجریان و انوشیروان روحانی 
در ســال ۲۰۲۴ با بیش از ۴۰ سانس اجرا 
در سراســر جهــان، یکــی از پرمخاطب 
 تریــن کنســرت هــای ایرانــی در همه 

جهان است.
این تور قرار اســت ادامه پیدا کند و 
به نظر می رسد لقب بزرگترین تور تاریخ 
یک خواننده ایرانی را به زودی از آن خود 

خواهد کرد.

رکورد شکستن همایون شجریان و انوشیروان روحانی

چهارشنبه 21 آذر 1403، 9 جمادی الثانی 1446 ، 11 دسامبر 2024،شماره )17(94 ، صفحه
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 
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     اقتصاد قشم-     مسابقات بسکتبال ۳ به 
۳ کشوری دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

در واحد قشم آغاز شد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مسابقات 
بســکتبال ۳ به ۳ دانشجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی با حضور محمد حیدری نارمندی 
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم، 
احمد مســلمان سرپرست فنی مسابقات 
و امید ســتوده‌نیا نماینــده مرکز ورزش و 
تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی به میزبانی 
سالن جهان پهلوان تختی واحد قشم آغاز 

شد.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم، 
هــدف از برگــزاری مســابقات ۳ نفره 
دانشــجویان را ترویج روحیه همکاری و 

رقابت سالم بین دانشجویان عنوان کرد.
حیدری نارمندی بیان کرد که مســابقات 
بســکتبال ۳ به ۳ دانشجویان دانشگاه آزاد 
اســامی فرصت مناســبی برای ارتقای 

مهارت‌هــای اجتماعــی، افزایش اعتماد 
بــه نفس و ایجــاد روابط دوســتانه میان 

دانشجویان است.
وی تأکیــد کــرد کــه برگــزاری چنین 
رویداد‌هایی می‌توانــد به تقویت روحیه 
تیمی و ایجــاد تجربه‌های مثبت در دوران 

تحصیل کمک کند.

رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم از 
تمامی دانشجویان دعوت کرد تا با شرکت 
فعال در این مسابقات، علاوه بر به نمایش 
گذاشــتن توانمندی‌های خود، لحظات 

خوشی را در کنار یکدیگر تجربه کنند.
تیم‌ها در این رقابت‌ها به مدت دو روز و در 

قالب ۱۴ تیم به رقابت خواهند پرداخت.

آغاز مسابقات بسکتبال ۳ به ۳ دانشجویان
 دانشگاه آزاد در قشم

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

شرکت حمل و نقل اعتماد بار قشم 
    حمل بار و اثاثیه منزل به تمام نقاط کشور 

 با  مدیریت برادران دولت 
09037462596   -   09174167535  

لاستیک مرکزی قشم 
 فروش لاستیک ،تعویض لنت و بالانس    
09036001322  -   07635221327

لاستیک فروشی  پرشین گلف 
 )لاستیک فروشی،رینگ، تعویض روغنی(  

07635268619    09171582127

شیشه و آینه قشم
 )زمانی(

09173694728 

تنظیم موتور پویا 
توکلی  

09036051921 

رنگ فروشی راشدی  عرضه انواع رنگ 
و افزودنی های بتن   09173636863   

07635241815

تزئینات اتومبیل لندن
 ) مدیر: حسین عسگری( 

09911833930  - 09304175298  

الکتریکی خورشید 
تلفن تماس : 

35221492   

رادیاتور و اگزوز سازی اصفهان
 )عظیمی( 

09133259832 

حمل بار با وانت به تمام نقاط جزیره 
  خیام    09387624304    

 خرسند   09178633776

عطاری شفا
 )مولوی( 

09125099722 

کالای پزشکی راشد 1و2 
    09173694765   -  07635224916  

09177634916

خشکبار و ادویه جات ملل   عرضه  بهترین 
نوع آجیل و خشکبار تازه و ادویه جات 
خارجی و ایرانی       07635266354

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

ایمن ابزار محمد  
 انواع لوازم ایمنی و ابزارالات   

09173813864 -   07635220552

موبایل جاسم     فروش انواع لوازم 
جانبی تعمییرات فوری و تخصصی   

09179798476   09178120491

خشکشویی و لباسشویی درگهان   
شستشوی انواع البسه ایرانی و خارجی    

09177636505   07635668077

ایزوگام رضا نادری
تلفن تماس : 

09177688378 

تعمیرگاه پویا   
شارژ کولر- باطری سازی 

09013840101   

دوچرخه جلایش  فروش انواع دوچرخه ، 
ماشین شارژی، موتور شارژی و سه چرخه   

    09177177849

یدک موتور سیکلت
 خارجی

09179838737  

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

اقتصاد قشــم -    رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد 
قشــم گفت: دومین دوره تور ملی والیبال ساحلی بانوان کشور به 
میزبانی جزیره برگزار شد و تیم هیات والیبال قشم عنوان سوم این 

مسابقات را کسب کرد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل ســازمان منطقه آزاد قشم، رضا ذاکری با اعلام این خبر بیان 
داشــت: این مسابقات تحت عنوان جام خلیج فارس با همکاری 
سازمان منطقه آزاد قشم و هیات والیبال هرمزگان با حضور ۱۱ تیم 

از سراسر کشور در زمین پارک زیتون برگزار شد. 
 وی ادامه داد: در پایان این مسابقات تیم نسل طلائی بوموسی عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد و تیم های هیات والیبال چالوس، هیات 

والیبال قشم و تیم بندر پلُ عناوین دوم تا چهارم را کسب کردند.
 به گفته ذاکری، تیم های کانون تبليغات بهشت جنوب رودان، نيوان 
مازندران، پويان مهر، مهر بم )الف(، هيات واليبال چالوس، مهربم 
)ب(، تنیس پارک شیراز، هیات والیبال قشم، هیات والیبال کنگان، 
اتحاد بندر پل، نسل طلایی ابوموسی و کانون تبلیغات بهشت جنوب 

رودان در این مسابقات به رقابت پرداختند.

تیم قشم بر سکوی سوم تور والیبال ساحلی بانوان کشور ایستاد
درخشش بانوان والیبالیست جزیره؛

اقتصاد قشم -    رقابت های بدمینتون کارگری هرمزگان با قهرمانی 
فولادی ها در دو بخش آقایان و بانوان پایان یافت. 

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مسابقات بدمینتون اولین المپیاد 
ورزش کارگری هرمزگان با معرفی نفرات برتر به پایان رسید.

 در پایان مسابقات بدمینتون اولین المپیاد ورزش کارگری هرمزگان 
قهرمانی به تیم های صبا فولاد در بخش بانوان و فولاد هرمزگان در 

بخش آقایان رسید.
مسابقات بدمینتون اولین المپیاد کارگری استان در دو بخش آقایان و 
بانوان در سالن اختصاصی هیئت بدمینتون هرمزگان به پایان رسید که 
در بخش آقایان محمود نصر اصفهانی از فولاد هرمزگان بر سکوی 
قهرمانی ایستاد. محسن طهماسبی دوم شد و کاظم هنری و سامان 

کریمی از فولاد هرمزگان مشترکا در جایگاه سوم قرار گرفتند. 
در بخش بانوان مبینا فیاضی ازصبا فولاد خلیج فارس به مقام قهرمانی 
دست یافت. راضیه اکبری از شهرداری بندرعباس عنوان دومی را 
کسب کرد و زهرا غریبی و ساناز ولی زاده هر دو از فولاد هرمزگان 

مشترکا در جایگاه سوم ایستادند. 
در مسابقات تیمی هم فولاد هرمزگان در بخش آقایان و صبا فولاد 
هرمزگان مقام سوم را از آن خود کردند.دادند. در بخش تیمی بانوان شهرداری بندرعباس مقام دوم و فولاد خلیج فارس در بخش بانوان جایگاه نخست را به خود اختصاص 

 نفرات و تیم‌های برتر رقابت های بدمینتون کارگری هرمزگان معرفی شدند

اقتصاد قشم -     جوئل کوجو وارد تهران شد تا پروسه 
پیوستن این بازیکن به استقلال که از تابستان آغاز شده 
بود، با قبولی در تست‌های پزشکی نهایی شود.کوجو با 

6 ماه تأخیر به ایران رسید
جوئل کوجو، مهاجم تیم ملی قرقیزستان، برای انجام 
تست‌های پزشکی و نهایی‌سازی قراردادش با باشگاه 
استقلال وارد تهران شد. این بازیکن 26 ساله که پیش‌تر 
مورد توجه اســتقلال قرار گرفته بود، حالا در آستانه 
پیوستن به جمع آبی‌پوشــان قرار دارد. پس از جذب 

مسعود جوما، حالا کوجو دومین خرید احتمالی استقلال 
برای تقویت خط حمله به شمار می‌رود، بخشی که در 

این فصل یکی از نقاط ضعف تیم محسوب می‌شد.
کوجو برای اولین بار در دیدار دوستانه تیم ملی ایران و 
قرقیزستان که در فولادشهر برگزار شد، نگاه‌ها را به خود 
جلب کرد. این مهاجم توانمند با عملکرد درخشانش 
در آن بازی و سپس در دیدار برگشت که موفق به زدن 
دو گل شد، توجه مسئولان باشگاه استقلال را به خود 
جلب کرد. جالب اینکه او در تابســتان امسال تا آستانه 

پیوستن به استقلال پیش رفت، اما مخالفت لحظه آخری 
باشگاه دینامو سمرقند ازبکستان، تیم سابقش، مانع از 

این انتقال شد.
در مدت حضورش در دینامو سمرقند، جوئل کوجو 
توانســت در ۵۰ بازی، ۲۶ گل به ثمر برســاند و خود 
را به‌عنوان یک گلزن مؤثر معرفی کند. او روز گذشــته 
توانســت عنوان بهترین بازیکن ســال قرقیزستان و 
همچنین بهترین لژیونر لیگ ازبکستان را از آن خود کند 

و با دست پر استقلالی شود.

کوجو با
 6 ماه 

تأخیر به 
ایران رسید

لیگ دسته اول استان هرمزگان با شروع آتشین تیم ها ؛

ابومسلم میناب 1 وحدت رویدر صفر
     اقتصاد قشــم-      از ســری مســابقات فوتبال لیگ دسته اول 
هرمزگان در هفته ششم تیم فوتبال ابومسلم میناب میزبان وحدت 

رویدر بود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم، هفته ششم گروه اول لیگ دسته اول 

هرمزگان این بازی در ورزشگاه شهدای کمربند انجام شد.
داوری این بازی برعهده داوران از شهرستان رودان بود که پوتین در 
نیمه اول با تساوی به رختکن رفتند ولی در نیم دوم ابومسلم میناب 

با یک بازی هجومی در دقیقه 90 بازی با فرار بازیکن سرعتی به نام 
رضا نجفی در محوطه جریمه با خطای دفاع رویدر یک ضربه پنالتی 
به سود ابومسلم اعلام شد که ناصر درویشی اولین گل این بازی بثمر 

رساند. یک بر صفر برنده این بازی شدند.
 ابومسلم میناب )۱(                      ناصر درویشی "پنالتی"

وحدت رویدر )۰(
ورزشگاه شهدا گوربند

لوازم التحریر قدس  عرضه کننده انواع 
نوشت افزار ، اسباب بازی، لوازم اداری، 

مدرسه و مهد کودک  09388207497    
07635210513   09177664403

ابزارآلات کیمیا 
  07635228311-13  

09172100144   -  09172100133  



بیست و پنجمین جلسه کارگروه بیست و پنجمین جلسه کارگروه 
تخصصیِ شورای‌عالیِ مناطق تخصصیِ شورای‌عالیِ مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه‌ آزاد تجاری-صنعتی و ویژه‌ 

اقتصادی در سال اقتصادی در سال 14031403

هفته نامه 
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
ترفندهای نگهداری میوه  و ترفندهای نگهداری میوه  و 

سبزیجاتسبزیجات

دکوراسیون و چیدمان

                در ایــن مطلــب بــه بررســی اشــتباهات رایج در 
دکوراسیون داخلی می پردازیم. دکوراسیون داخلی به جزئیات 
و انتخاب‌های دقیق نیاز دارد، اما برخی اشتباهات رایج می‌توانند 

زیبایی و هماهنگی فضا را تحت تاثیر قرار دهند. 
اشتباهات در دکوراسیون داخلی می‌توانند از مشکلات بزرگی 
مثل نصب نادرســت کف‌پوش )که خطر زمین خوردن را به 
همراه دارد( تا مسائلی مانند انتخاب سایز نامناسب فرش اتاق 
نشیمن متغیر باشند. حتی اگر دقیقا نتوانید بگویید چه چیزی 
در یک فضا حس نامناســبی ایجاد کرده، احتمالاً این حس از 

رایج‌ترین اشتباهات ناشی می‌شود.
دکوراسیون موضوعی بسیار شخصی است؛ چیزی که برای یک 
نفر نامناسب به نظر می‌رسد، ممکن است برای دیگری کاملًا 
مطلوب باشد. با این حال، با تعدادی از طراحان داخلی صحبت 
کردیم تا از مشکلاتی که همیشه مشاهده می‌کنند، مطلع شویم.

برای جلوگیری از این اشتباهات در خانه‌ی خود، به نکاتی که 
همیشه به آن‌ها اشاره می‌کنند و روش‌های اصلاح و پیشگیری 

توجه کنید.
انتخاب نورپردازی نامناسب

یک طراح داخلی ، معتقد است که نورپردازی یکی از مشکلات 
رایجی اســت که هنگام طراحی خانه‌ها با آن مواجه می‌شود. 
بســیاری از این مشکلات ناشــی از تکیه بیش از حد به "نور 
اصلی" سقفی است. او می‌گوید: "نورپردازی تأثیر زیادی دارد 
و برای ایجاد حال و هوای مناسب در یک اتاق ضروری است."
راه‌حل چیســت؟ توصیه می شود به گرمی و شخصی‌سازی 
نورپردازی فکر کنید. به جای اســتفاده صرف از نورهای فرو 
رفته یا چراغ سقفی، نورپردازی لایه‌ای را انتخاب کنید. ترکیبی 
از نورپردازی کاربردی، محیطی و تأکیدی می‌تواند به خانه شما 

جلوه‌ای پیچیده و زیبا ببخشد.
فراموش کردن اندازه، مقیاس و تناسب

یک طراح داخلی می‌گوید اشــتباه شماره یک که در طراحی 
داخلی می‌بینند، خرید مبلمان و دکوراسیون‌هایی است که برای 
فضای شما بیش از حد کوچک هستند  و این مشکلی است که 

در بررسی نیز غالباً مشاهده می‌کنید.
این طراح تاکید می‌کند که مقیاس‌بندی برای موفقیت در طراحی 
ضروری است. وقتی وسایل بیش از حد کوچک باشند، فضای 
شما شلوغ به نظر می‌رسد، چراکه برای پر کردن فضا به آیتم‌های 

بیشتری نیاز خواهید داشت.
او می‌گوید: "بزرگ‌تر بهتر است، چراکه با استفاده از آیتم‌های 
کمتر، فضایی در مقیاس مناسب ایجاد می‌کند که حس دراماتیک 

و باشکوهی دارد."
راه‌حل این است که اندازه‌گیری کرده و نحوه قرارگیری وسایل 
را در فضا بررسی کنید و به خریدهای هوشمندانه بپردازید. به 
گفتــه ی این طراح، این کار در بلندمدت از هزینه‌های اضافی 

جلوگیری کرده و به فضایی با تناسب بهتر منجر می‌شود.
بیش از حد شلوغ کردن فضا

همه دوست دارند بهترین وسایل دکوری و خاطرات ارزشمند 
خود را به نمایش بگذارند. مشــکل اینجاست که نمایش همه 

این‌ها، منجر به شلوغی و ازدحام می‌شود.
یک طراح داخلی توصیه می‌کند که "تمرکز بر کیفیت به جای 
کمیت به هر قطعه فردی توجه می‌کند بدون آن‌که فضا را غرق 

کند."
بــرای ایــن کار، او می‌گوید به جریان حرکتــی افراد در فضا 
توجه کنید؛ با قرار دادن وسایل به‌صورت متفکرانه، می‌توانید 
انعطاف‌پذیری فیزیکی و بصــری ایجاد کنید. قطعات مورد 

علاقه‌تان دیده خواهند شد، اما حس تنگی و شلوغی نخواهید 
داشت.

نبود طرح رنگی هماهنگ
انتخاب رنگ‌ها بسیار شخصی است. چه دیوارهای صورتی 
آدامسی بخواهید و چه فضای تمام بژ، نکته کلیدی برای درست 

انجام دادن آن، هماهنگی است.
یک طراح داخلی می‌گوید که اغلب با ترکیب رنگ‌هایی مواجه 

می‌شود که با هم هماهنگ نیستند.
او می‌گوید: "اگر می‌خواهید رنگ‌ها هماهنگ‌تر به نظر برسند، 
باید از یک پایه‌ی خنثی شروع کنید و طرح رنگی را حول آن 
بســازید. این کار بهترین نتیجه را دارد اگر از رنگ‌های مکمل 
استفاده کنید، وگرنه فضا از نظر بصری گیج‌کننده خواهد بود."

نکته طراحی
رنگ‌هایی که انتخاب می‌کنید مهم نیست، بلکه بیشتر به نحوه 

ترکیب آنها و همچنین تن و درجه حرارت مربوط می‌شود.
نادیده گرفتن شخصیت خودتان

مشکل دیگری که برای طراحی داخلی موفق مهم است اما اغلب 
نادیده گرفته می‌شود، افزودن سلیقه‌های شخصی شماست.

طراح می‌گوید: "چیزی که اغلب می‌بینم این اســت که مردم 
سعی می‌کنند ظاهرهایی که آنلاین می‌بینند را بازسازی کنند." 
او توضیــح می‌دهد که این در تئوری خوب اســت، اما گاهی 
باعث می‌شود فضا سبک شخصی صاحب‌خانه را نداشته باشد.
شاید نگران باشید که سلیقه شما با روندهای مد و اصول طراحی 
هماهنگ نباشد، اما بهتر اســت طراحی شخصی به‌صورت 
شــهودی و طبیعی باشــد. این طراح اشاره می‌کند که این کار 
باعث می‌شود خانه برای شما و مهمانانتان حس خانه ای آرامش 

بخش باشد.

۷۷ اشتباه رایج در دکوراسیون  اشتباه رایج در دکوراسیون 
داخلی که متخصصان از دیدن داخلی که متخصصان از دیدن 

آن‌ها خسته شده‌اندآن‌ها خسته شده‌اند

آشپزی
مواد لازم  :

2 پیمانه آرد  	
3 عدد تخم مرغ	

1/3 پیمانه شیره انگور	
1 قاشق چایخوری بکینگ پودر	
1 قاشق چایخوری پودر هل	
1 قاشق چایخوری پودر دارچین	

موز	 نصف 
3 عدد خرما	

گردو	 به میزان دلخواه
طرز تهیه:

برای تهیه کیک رژیمی ابتدا شــیره انگور٬ خرما٬ موز را در میسر بریزید و 
میکس کنید تا شیره شیرین کننده کیکتان بدست آید. 

3 عدد تخم مرغ در یک ظرف مناسب بشکانید و با کمک همزن هم بزنید 
تا پف کند.

در این مرحله از طرز تهیه کیک رژیمی با شیره انگور، پودر هل و دارچین را 
نیز به تخم مرغ ها اضافه کنید و هم بزنید. 

شیره ای که تهیه کرده اید را نیز به تخم مرغ ها اضافه کنید و هم بزنید تا کاملا 
مواد با یکدیگر ترکیب شوند و حالت حباب حباب شود. 

گردو و اگر دوســت داشــته باشید موز را به شکل ریز خرد کرده و به مواد 
کیک اضافه کنید.

آرد و بکینگ پودر را ســه بار الک کنید و به مواد بالا اضافه کنید و با کمک 
لیسک در جهت عقربه های ساعت هم بزنید تا مواد و آرد ترکیب شوند. 

قالب کیک را کاغذ روغنی بگذارید و مواد کیک را درون آن بریزید و روی 
آن کنجد بریزید. برای تزیین کیک رژیمی خود می توانید از مواد دیگری 

مثل میوه و با گرونالا استفاده کنید. 
از آنجایی که این رسپی مختص کیک رژیمی با فر است، در این مرحله کیک 
را داخل فر با دمای 175 قرار دهید تا حدود45 دقیقه حرارت دیده و پف کند.

کیک رژیمیکیک رژیمی

حجت اشرف زاده - من تو
روزبه بمانی - بازنده

میلاد بابایی - ادامه بده
علی منتظری - اینجوری نمیشه

دویار - عجب وضعی شده 
میثم ابراهیمی - بده قول 

نیواد - شیش و هشت 
رضا بهرام - مرا صید کرد

احمد سلو - الو
یوسف زمانی - دو تا

          حتما برای شما هم اتفاق افتاده که مواد غذایی تان حتی در یخچال 
هم خیلی زود پوسیده می شوند. آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که 
شاید اشکال از روش نگهداری شماست؟ اگر می خواهید که میوه‌ها 
و سبزیجات تان طول عمر بیشتری داشته باشند، به نکاتی که در مطلب 

آورده شد را بخوانید:
خیار را از میوه های دیگر جدا کنید

بسیاری از میوه ها مانند گوجه فرنگی، موز و هندوانه گاز اتیلن تولید 
می کنند که نقش مهمی در رسیدن میوه ها دارد. خیار میوه ای است که 
به این گاز حساس می باشد، از این رو شما باید آن را در جایی دور از 

میوه های دیگر نگه دارید. 
سبزیجات را مانند گلها نگه دارید

شما باید از سبزیجات مانند گلها نگهداری کنید. اول از همه یادتان 
باشد که پس از شستشو، حتما آنها را کاملا خشک کنید. سپس انتهای 
آنها را کوتاه کنید و آنها را مانند گل در گلدان آب قرار دهید. اگر شما 
سبزیجات تان را به این شیوه در یخچال نگهدارید، مدت زمان بیشتری 
شاداب خواهند ماند. البته ریحون برخلاف دیگر سبزیجات، باید در 

دمای اتاق نگهداری شود. 
کدو را در کنار سیب و گلابی نگذارید

کدو سبز و کدو حلوایی طول عمر زیادی دارند اما نباید آنها را با سیب، 
گلابی و دیگر میوه های رسیده یک جا قرار دهیم زیرا موجب زردی 
و در نتیجه پوســیده شدن آنها می شود. کدو حلوایی و کدو سبز در 
دمای بین 50 تا 55 درجه فارنهایت، که پایین تر از دمای خانه اما نه به 

سردی یخچال است، دوام بیشتری دارند.
سبزیجات ریشه ای را در کیسه قرار دهید

سبزیجات ریشه ای مانند هویج، پیاز، کرفس، چغندر... خواص زیادی 
دارند، از این رو که مواد مغذی را از خاک جذب می کنند. شما باید آنها 

را در محیطی تاریک، سرد و مرطوب نگه دارید.  


